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L APOYO ARGENTINO 
.L PUEBLO HUNGARO

E1 presidente de la delegación 
rgentlna en la* Naciones Uní
as, embajador Adolfo Bloy, pro 
unció un discurso el 9 de enero 
,e 1957, sobre la cuestión hún- 
•ara. El orador reseño el apoyo 
ue el gobierno argentino ha 
prestado al pueblo húngaro, y 
pov.mdo al embajador norte- 
unericano, Henry Oabot Lodge, 
irgió a las Naciones Unidas a 
rear un comité especial para in- 
estigar la represión soviética en 
lungria, para _ que el heróico 
iiieblo húngaro no crea que ha 
ido olvidado.

En la sesión mencionada de 
(aciones Unida* el embajador 
rgentino ha manifestado lo si
miente :

La delegación argentina — 
lijo— desea expresar una vez 
aás el pensamiento de su go
bierno en este asunto que 
auto ha preocupado a la Asam- 
>lea de la* Naciones Unidas 

a todos los países que anhe
la el mantenimiento de la paz 

de la convivencia internado- 
ales”

' Fue mi país uno de los pri- 
leros en alzar su voz de protes- 
a ante la invasión de tropa* ex- 
ranjeras a Hungría, reclamaAr 
lo para ese heroico pueblo el de
echo de decidir sus propios dės
iuos sin ingerencias extrañas”.
Después de otras consideramo- 

ea, dijo el orador:
‘ Por eso la República Argen

tan ha resuelto auspiciar con su 
lombre el proyecto de reaplncióa 

lea, y quélíéñe por objetivofun 
'amental mantenerla informada 
ielmente sobre el cumplimiento 
lelas numerosas decisiones adop
adas en este problema, decisio- 
es que debemos llevar hasta sus 
Itimos extremos para responder 
las esperanzas que la humani- 

ad ha depositado en la organi- 
ación de las Naciones Unidas”.

Se refirió después el embajad
or Bioy a los conceptos verti
os durante la noche de Navidad 
or el vicepresidente Rojas en la 
Lntártida Argentina relativos a 
lungria, y al terminar dijo:
“Ese espíritu es el que anima 

. la delegación argentina en su 
irme y constante actitud del 
tueblo húngaro, y con ese espi- 
itu auspicia y apoya el presen- 
e proyecto de resolución que 
ia-ca una etapa más en el pro- 
eso de restablecer las minimas 
ond’ciones de seguridad para la 
onvivencia pacifica de los pae
itas”.

La Asamblea General de Na
tanes Unidas decidió (por 59 
otos a favor, 8 en contra y 10 
bstenciones) establecer una co
lisión compuesta por Uruguay, 
lustralia, Ceylán, Dinamarca y 
'únez para estudiar la situación 
e Hungría.

El gobierno títere húngaro, 
«puesto por Kremlin dió a en- 
ender, aun antes de la votación, 
me no admitiría en su territorio 

los veedores de la comisión.

Didelė Argentinos Parama Vengrų Sukilėliams
ESTUOS KOMUNISTAS 
GARBINA KEIKTUOSIUS

I

Helsinky leidžiamas švedų kai 
ha dienraštis „Hufvudstadsbla- 
det“ praneša, kad, nepaisant di
delės stalinistų įtakos į sovieti
nės Estijos gyvenimą, kai kurie 
estų autoriai, ligi tol laikyti 
„liaudies priešais“, dabar esą 
lyg ir rehabilituoti.. Pvz. jau 
skelbiama išleisiant, l>e kitų, taip 
pat Gustavo Suitso ir Marijos 
llnder veikalus.

Suitsas 1944 m. pabėgo į Šve
diją ir šiemet ten mirė; Under 
dar ir šiandien tebegyvena vie
name Stockholmo priemiestyje. 
Ligi šiol niekas nedrįso net jų 
vardą teigiamai suminėti Esti- 

. joje.
Šiemet .Taline buvo pastatyta 

estų kompanisto Tubino 5-ji sim
fonija. Klausytojai ją sutiko su 
dideliais plojimais. Kalbama, jog 
emigracijoje gyvenančio kompo
zitoriaus šis kūrinys būsiąs pa
statytas ir pačioje Maskvoje.

Paryžiuje 1954 m. miręs estų 
grafikas Viiralt ligi tól buvo lai
komas „reakcionierium“ ir „por
nografinių veikalų autorium“, 
bet dabar jau ir jo veikalai iš
statomi Estijoje ir net nugabenti 
parodyti į Maskvą.

• Ne vien okupuoto,; Estijoj to
kia komunistu taktika reiškiasi. 
Lietuvoje okupantai taipgi pasi
šauna garbinti jų pačių keiktus 
lietuvius, kuomet pastarieji mirš 
ta. Krėvė-'Mickevičius yra to
kių , lietuvių tarpe.

TAIP „PILDOMA“ SUTARTIS

Nors plačiai skelbiama, kad 
vengrai su rusais susitarė ir ru
sai su savo kariuomene pasi
trauks.

Vienok tikrovė yra šitokia:
Rusai pasilieka Vengrijoje, o 

vengrai bėga į Vakarus.
Okupantai tremia vengrus Si

biran, kąlina ir žudo, demorali
zuodami vis dar pasireiškiančias 
Vengrijos darbininkų pastangas 
išsilaisvinti iš okupantų vergi
jos.

—Austrijos prezidentas, Theo- 
dor Koerner, mirė Vienoje 4. I. 
1957, sulaukęs 84 m. amžiaus. 
Pergyveno du karus, 5 režimus, 
revoliuciją ir visą eilę kąlinimų. 
Jis buvo Austro-Vengrijos karys. 
Prezidentavo nuo. geg 27,1951.

—Maskvos spauda puola Ame
riką dėl pastarosios „kišimosi į 
Vidurinių Rytų politiką. Rusai 
tyli dėl jų pasivergto Pabalčio, 
tik protestuoja, kad Amerika 
juos išstumia iš Vidurinių Rytų.

GRINIAUS SUKAKTIS

EDENUI ATSISTATYDINUS, 
ANGLIJOS VYRIAUSYBĘ 

SUDARE MacMILLAN
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Ši pirmoji Vengrijos pabėgėlių grupė iš 20 asmenų pasiekė Argentiną Naujų Metų išva
karėse. Visi apsigyveno parkavo gimines.. Argentina priima 10,000 Vengrijos pabėgė
lių. iš 158,347 Vengrijos pabėgėlių į JAV. jau atvyko 20,387, Anglijon 31401, Vakarų 
Vokietijon 10,935, Šveicarijon 10,300. Brazilija įsileidžia 3,000. Kiti keliauja į dvide
šimtį Vakarų pasaulio šalių, jkremlius visus šaukia atgal..., kad paskui juos nužudyti.

ARGENTINOS GYVENIMO NAUJIENOS
Oficialus pezo kursas

18 už dolerį
Paskelbta Vašingtone ir Bue-

—Lenkijai JAV. vyriausybe 
>ardavė žemės ūkio produktų lic 
dilins. Savo gamybos perteklių 
AV parduoda pasaulinės ripkos 
.........lis visoms tautoms, kurios 
leda pastangas atsiskirti nuo So 
ietį;.
—Izraelio kariuomenei JTO se 
relorius Hammarksjold pataria 
kuhiai išsikraustyti iš Egipto.
—Vengrijos komunistinė vy- 

iausybė 16. I. 57 įsakė apleist 
nlį ..New York Times“ atstovui 
<>hn MacfCormac, pasauliniai pa
arėjusiam korespondentui.'
—Arturo Toscanini, visų laikų 

obuliausias orkestrų dirigentas, 
u<> širdies smūgio miré New Yor 
e 16. I. 1957. Buvo gimęs kali
ns siuvėjo šeimoje vietovėje Pal
pa. kovo 25, 1867.

DR. K.
Buv. Respublikos Prezidento 

Dr. K.
sukakties proga per AB iš Muen 
cheno buvo duota Dr. J. Gintau
to apybraiža. 1956. XII. 16 atžy
mėjus tą sukaktį ir Dr. K. Gri
niaus nuopelnus lietuvių tautai, 
buvo išryškinti svarbiausieji jo 
veiklos barai. Drauge buvo nu
rodyta, jog, gindami žmogaus tei 
sės, dar nacių laikais kartu su 
M. Krupavičium ir prof. J. Alek 
sa įteikė garsųjį memorandumą, 
už kurį paskiau visi nukentėjo. 
Kaip buv. Lietuvos Respublikos 
prezidentas, pasitrankęs j laisvę, 
išsiufinėjo svetimųjų valstybių 
galvoms raštą, primindamas Lie 
Invos okupaciją bei tolimesnį so- 
vietinimą ir prašydamas jai pa
dėti.

Šią sukaktį taip pat atžymėjo 
kiti radijai ir lietuvių spauda, 
išryškindami Dr. K. Griniaus di
džią meilę lietuvių tautai. (E.)

—De Paul universitete Cikago 
ie įvedamas aukštasis lif>tr»risfi- 
kos kursas. Tai tikrai g Jelis ir 
visokeriopo 
mojimas.

—Sirijos 
skrido 12 sovietinių karo lėktuvų 
Mig-17. Rusų ir čechų lakūnai 
ruošia vairuotojus sirijiečius.

Griniaus 90 m. amžiaus

Tai tikrai G Jelis ir 
dėmesio virins užsi-

sostinėn Damasko at

Argentina nusipirko dar 250 
lokomotorų

Buvusios vyriausybės iŠ Ang- r _ . .
lų nupirkti geležinkeliai reiks- ritmui rtt&PUS
Imvd ptwimMiB 'TAimtų rondo na

riu, oficialus pezo kursas nusta
tytas po 18 už dolerį, kaip Šios 
Šalies vyriausybė jį nustačiusi 
1955 metų pabaigoje.

Tokiu kursu Argentina apmo
ka savo skolas. O gaudama 75 tni
1 ¡jonus dolerių paskolos iš Tarp
tautinio Valiutų Fondo galės ir 
laisvoje rinkoje savo valiutą su 
stiprinti, kuri būvu pasiekusi 20 
pezų virš oficiales kainos.

—'Buenos Aires provincijoje 
mokslas pradžios mokyklose pra
sidės kovo 11, vidurinėse ir aukš 
tesnėse kovo 18. Užsirašoma 1 ir
2 kovo, 1957.

—Argentinos u. r. ministerį 
Dr. L. Podcstá Costa 10 L 57 ap
lankė Vokietijos ambasadorius, 
Dr. Werner Junker, dėkodamas 
šios šalies vyriausybei už grąžin
tus vokiečių organizacijų turtus, 
kurie buvo nusavinti Priešų Veik 
los Sekimo Tarybos parėdymu.

—Galvijų skaičius Argentino
je dabartiniu metu siekia 49.028,- 
142. Avių priskaitoma 47,375,- 
970.

—Buenos Aires provincijoje 
krūmų gaisrai devyniose vietose 
sunaikino pasėlių $ 4„000,000 ver 
lės. Suimti keturi asmenys, įtar
ti padegniėjime.

—Buenos Aires dienraščiui „La 
Nación“ 4. I. 57 sukako 87 
tai. Iškilmingam minėjimo ak
tui pirmininkavo direktorius Dr. 
Bartalomė Mitre, talkinamas ad
ministratoriaus Sr. Luis Drago 
Mitre. Svečių tarpe buvo 48 lei
dyklos personalo nariai.

sipirko 200 J. A. Valstybėse, 25 
Kanadoj ir 25 Praucūzijoj, kurie 
baigiami gaminti ir gabenami Ar
gentinon.

JAV Eksporto—Importo Ban
kas suteikė Argentinai 100 mili
jonų dolerių kreditų minėtiems 
lokomotorams, kitai geležinkelių 
medžin^ai ir moderniškieirki že
mės ūkio padargams įsigyti.

—Jono išalk išrastų skiepų Ar
gentina atsigabeno virš milijono, 
vaikų apsaugojimui nuo poliomie 
litis ligos.

Argentina perka 20 
„Pantherių“

JAV draugingoms šalims 
duoda 1,500 sprausminių lėktu
vų „Panther“ po 18,500 dolerių 
keikvieną, nors naujuose katalo
guose jų kainos po 300.000 dol. 
kiekvienas.

Argentina perka 20 tokiu lėk
tuvų už bendrą kainą 370.000 
dolerių.

Čigonės apgavo čigonę 
ir ne čigonę

Argentinoje čigonams tikras 
rojus. Jų niekas nekontroliuo
ja. nevaržo. Gyvena grupėmis 
laukuose ir namuose. Vieton ark 
lių, dažniaus’a važinėja savais au 
tomohiliais. Tik maža čigonų da
lis dirba šaliai naudingą darbą.

Prasidėjus Naujiems Metams 
ir Čigonės savo „veiklą“ painten- 
syvino:

Dvi čigonės iš delno spėjo lai
mę trečiai čigonei. Papusai Pa- 
nodopulos. Pasibaidė taip, kad 
Papusa nubėgo policijos nuova- 
don pasiskūsti, kad anos „nuspė
jo“ jos aukso monetų karolius, 
$ 10.000,00 vertės.

Kita čigonė Digirolamienės 
maisto krautuvėj, La Platoj, spė 
dama almacenierkos laimę ir šok 
dama jai čigonų šokį, vienos „fi- 
ruletės“ proga vikriai kyštelėjo 
ranką kasos stalčiun ir „nudžio
vė“ $6.000,00.

Būsima laime susižavėjusi Di- 
girolamienė tik tuomet pastebė
jo, kad kasa tuščia, kuomte jan 
buvo pervėlu eiti į ginčus su 
komplimentų nesigailėjusia ir 
vikriai pašokusia čigone.

—Villa Lynch geležinkelių dirb 
luvėse kilęs gaisras padarė $16,- 
000,000 nuostolių.

Argentinos aviacijai 
49 metai

Sausio 12, 1957, Buenos 
provincijos miesto San Justo ae
rodrome minėtą Aero CUib . 
gentine 49 metų sukaktis, Skrai
dė daugybė lėktuvų, dalyvavo 
parašiutininkai ir t. t.

Šia proga pastebėtina, kad Co
modoro Rivadavia Argentinos 
aviacijos kirtimi lėktuvus dova
nojo ton įsikūrę lietuviai Šlape- 
l’ai ir Jankauskai. Kazimieras 
šlapelis ir dabar tolimesnėms ke 
lioiiėnis nuosaviu lėktuvu skrai-

Sil- Anthony Edén, perėmęs 
premjero vieta iš Churchillio ba
landžio mėnesy, 1955, įteikė at- 
sistatvd:rimą savo ligos dėlei 9. 
I. 1957. Karalienė Elzbieta Ede
no atsistatydinimą priėmė ir 10. 
I. 1957 naujuoju Anglijos premje 
ru paskyrė tos pačios konserva
torių partijos dešiniojo sparno 
vada, Haroldą MacMillaną, bu
vusi finansų ministeriu Edeno ka 
bínete.

Edeno karjerai daugiausia pa
kenkė jo įsakymas pasiųsti ka
riuomenę Suezo kanalam pereitą 
spal;o mėnesį. Nors ir. Prancū
zijos premjeras, Guy Mollet, tuo
met siuntė kariuomenę to kana
lo užėmimui, bet, nepaisant kai
riosios ir dešiniosios opozicijos 
reikalavimų, Mollet neseka savo 
kolegos Edeno ir neatsistatydina.

Harold MacMillan savo politi
ką derina su amerikiečiais ir de
da pastangas pasiekti Europos 
vieningumo. Nors darbiečiai rei
kalauja, kad jis paskelbtų rin
kimus, bet MacMillan jų nežada 
skelbti, kadangi einant įstaty
mais konservatorių partija dar 
gali valdyti šalį tris metus.

MacMillan yra sūnus škoto 
spaustuvininko ir motinos ameri
kietės. Spalio mėnesį, 1956, Mac 
Miliau lankėsi Vašingtone, daly 
vaudamas Tarptautinio Valiutų 
Fondo susirinkime.

par-

me-

Aires

O Buenos Aires mieste turime 
tris lietuvius aviatorius: Joną 
Povilavičių, Karolį Žukauską ir 
Adelę Daukšytę de Marini.

—Argentinos vyriausybė pra
dėjo vykinti statybos planus. Ne 
baigti statyti namai bus baigia
mi ir apgyvendinami benamių šei 
mynomis. 1957 metų bėgyje bus 
sunaikintos visos „mizerijos vi
los“ ir pastatyti ištisi modreniš- 
kų namų kvartalai. Vien Saa- 
vedra srity tam tikslui nusavina
ma 16 ha.

—Paryžiuje mirusia buvęs res
publikoniškos Ispanijos premje
ras perdavė savo sūnui Sovietų 
vyriausybės pasirašytus doku
mentus, pagal kur.uos rusai pri 
ėmė globoti 52 tonus Ispanijos 
aukso ir dabar nenori grąžinti be 
didesnių koncesijų iš Franco vy
riausybės pusės. Meksikos vyriau 
sybės pit imtą globoti Ispanijos 
auksą seniai sugrąžino respubli
konų vyriausybei tremtyje.

—Pakistanas prašo JTO. kad 
svetimos jėgos išsikraustytų iš 
Kašmiro, ir kad JTO atsiųstų 
savo karinę globą.

Harold MacMillan, 
naujasis Anglijos premjeras.

—Bulgarijon rusai gabena 
50.000 tonų kviečių, atimtų iš 

Pabalčio ir Ukrainos valstiečių. 
Bulgarai tą paskolą turės grąžin 
ti rusams trijų metų bėgyje.

—Sovietuose manoma, kad Ma 
lenkovas užims Chruščiovo vietą, 
o pastarasis atsisės Bulganino kė 
dėn.

ALEKSANDRUI PETRAVIČIUI
- mirus, skaudaus liūdesio valandoje reiškiame gilią 

užuojautą vėlionies žmonai poniai Lidijai PetraviČienei 
su dukrelėmis.

Vladas Rimša su šeima.

ANTRAS DANŲ ANTAUSIS 
KREMLIAUS PONAMS

Danų parlamento delegacija 
aplankė Maskvą gegužės mėn. 
1956 metais.

Sausio pabaigoj Danijon turé 
jo atvykti Sovietų parlamento 
delegacija, bet danai atsisakė ją 
priimti dėl rusų vykinamų sker
dynių Vengrijoje.

Prieš porą mėnesių Danijos vy 
li.iusyhė atsisakė įsileisti Sovie
tų premjerą Nikalojų Bulganiną 
ir kompartijos gen. sekretorių 
Nikita Chruščiovą dėl tų pačių 
priežasčių.

Kultūringos danų tautos pa
vyzdį turėtų pasekti visas civi
lizuotas pasaulis!

ALEKSANDRUI PETRAVIČIUI
mirus, jo žmonai, dukrelėms, uošvei, pp. Zotovams ir 
p. R. Mackevičiui reiškiame nuoširdžią užuojautą ir 
kartu liūdime.

Marčiulionių šeima.

'Mūsų vestuvių svotui ir „DAINOS“ Ansamblio 
meno vadovai

ALEKSANDRUI PETRAVIČIUI 
mirus, liūdėsio valandoje nuoširdžiausią užuojautą 
reiškiame gerbiamai poniai Lidijai PetraviČienei su 
dukrelėmis ir visiems vėlionies giminėms.

Adolfą* ir Aldona Adomaičiai.

VENGRIJOS VYRIAUSYBĖ 
UŽSIENYJE

Sukilimo pasekmėje emigraci
joje atsidūrę vengrai sukūrė re- 
prezentinę organizaciją, persifor
muojančią į Egzilinę Vyriausybę, 
kurios centras yra Strasburge, 
Prancūzijoj.

Vadovybėje yra gen. Belą Ki- 
raly, sukilimo komendantas iš 
Budapešto; P. Jonas, generalinis 
Petofi sekretorius; Olixer Benjn 
rnin. buv. Budapešto burmistras, 
socialdemokratas; J. Kowanko ir 
Snndar Kiss, valstiečių sąj. gen. 
sekretorius ir kt.

¡Gerbiamieji SĮrmtytajĄPavizdj Laika Apsimokančiųjų Prenumerata*. Neapsimokėjusiems Negalime Siųsti
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ARG FN I INOS* tl £ TU VU!

BALSAS
La Voa d« loa Litüanos en la Argentina 

Periódico Lituano Informativo 
Fundado en el afio 1927

Av. Boedo 737, Bs. Airea. Tel. 97-4444

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose Spauda

Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 
skaitomas lietuvių laikraMis 

Pietų Amerikoje 
Spausdinamas savoje spaustuvėje 

ALB Leidyklos ir Spaustuvės adresas: 
c. José León Su&rez 5684, Bs. Aires.

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje 50 Arg. pezų. 

Urugvajuje 5 Urugv. pezat. 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai 

Korespondencijas ir pinigus siųsti: 
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
CASILLA DE CORREO 303, Bs. Aires

PATARIA PASVARSTYTI 
MŪSŲ BENDRUOMENĖS 
ORGANIZACIJOS FORMOS 
TINKAMUMĄ

„Nepriklausomos Lietuvos'* re
daktorius J. Kardelis rašo apie 
Kanados Lietuvių Bendruomenės 
rinkimus Į Krašto Tarybą, kurie 
neseniai pasibaigė.

Balsavimuose dalyvavo viso 
1,737 asmenys Kardelis daro to 
kią pastabą:

„Jeigu Kanadoje yra, kaip 
spėjama, 22-23,000 lietuvių, tai 
į Krašto Tarybą tebalsavo tik
tai apie 8 procentai visų lietu
vių. Tat tautiečių dalyvavimas 
Krašto Tarybos rinkimuose yra 
aiškiai nepatenkinamas“.

Šį reikalą rimtai gvildena „Nau 
«ienos“, savo apžvalgoje taip ar- 
gumentuodamos:

„Iš tiesų, reikia pasakyti dau 
giau, negu tai. Kaip gali asmens, 
išrinkti į tą Krašto Tarybą, jaus 
tis turi teisę kalbėti arba veikti 
visų Kanados lietuvių vardu, jei 
jų išrinkime dalyvavo toks ma
žas nuošimtis žmonių?

„N. L.“ redaktorius siūlo nau
jajai Krašto Tarybai ir nauja
jai Krašto Valdybai „nuodugniai 
apsvarstyti rinkimų vaisius ir pa 
ieškoti būdų ir priemonių, kaip 
tautiečius jjungti į Bendruome
nę“. Jo siūlymą priėmus, tektų 
visųpirma ištirti kodėl 
taip mažai žmonių tais rinkimais 
domėjosi? Šitoks tyrinėjimas, jei 
rimtai pravestas, galėtų neabe
jotinai būti naudingas dalykas.

Bet pagrindinė to „nepatenki
namo“ susidomėjimo priežastis, 
tur būt, yra aiški. Lietuviai Ka
nadoje gyvena ne kaip atsiskyru 
si nuo kitų kanadiečių grupė ir 
susitelkusi vienoj krašto dalyje; 
jie gyvena išsimėtę milžiniškoje 
Kanados teritorijoje tarp milijo
nų kitų jos gyventojų. „Lietuviš
ką respubliką“ sudaryti tokiose 
aplinkybėse neįmanoma.

Gi Lietuvių Bendruomenė yra 
įsivaizduojama, kaip tokios „res
publikos** surogatas, ir bando 
tvarkyti panašiai. Visuotiniu bal 
savimu ji renka savo Tarybą (sei 
mą), sudaro Valdybą (vyriausy
bę), leidžia įstatymus ir t. t.

Atrodo, labai demokratiška 
tvarka, bet iš tikrųjų tai yra de
mokratijos karikatūra.

Tenka dar pridurti, kad Kana 
dos lietuvių daugumą sudaro pa
lyginti neseniai atvykusieji iš Eu 
ropos žmonės, gyvenę tenai DP 
stovyklose. Jie tokią organizaci
ją tenai turėjo ir buvo įpratę ši
taip tvarkytis. O betgi jau tik 
8 nuošimčiai jų aktingai dalyvau 
ja jos išlaikyme. Labai abejoti
na, kad ateityje nuošimtis galėtų 
pakilti, greičiau bus atvirkščiai

Taigi reikėtų gal pasvarstyti, 
ar yra tinkama ta organizacijos 
forma, kuria yra pagrįsta Ben
druomenė.“

Dabartinė Bendruomenės for
ma yra pilnai tinkama toms ša
lims, kuriose lietuvių kolonijos 
susikūrė sykiu su Bendruomenės 
gimimu. Bet šalims, kuriose lie
tuvių bendruomenės susikūrė pir 
miau negu pati Lietuva atgimė, 
dabartinė jos forma nėra tinka
ma.

Bendruomenės pagrindan rei
kia imti senas Lietuvos išeivių 
organizacijas ir spaudos organus, 
tuomet bus tinkami pamataCtau- 
tos rūmų statymui Tuomet juo
se galės tilpti užsieniuose gimu
sios kartos ir ateities amžių atei
viai, jeigu tokių bus.

ZIGMAS ROKIAKĖNAS.

LIETUVOS DELEGACIJA 
KAZIO STASIULIO 

LAIDOTUVĖSE
1956. XII. 8 Pamnskvėįe buvo 

palaidotas senas bolševikų vei
kėjas. šiaulietis Kazys Staniulis, 
ne kartą sėdėjęs Lietuvos kalė
jimuose ir padėjęs sukurti ne jo
kios kaltės šaudžiusį žmones „Re 
voliucinį tribunolą“ Vilniuje, ku 
rio buvo pirmasis pirmininkas. 
Kaune ypač pasireiškė kaip „veik 
lūs partinis darbuotojas buržua
zinės Lietuvos kariuomenės ei
lėse". Jo palydėti buvo nuvykę 
Maskvos agentai A. Sniečkus, R. 
šarmaitis, „Ministerių Tarybos 
Atstovas prie (Sąjunginės vyriau
sybės“ K. Gabdanskas, kartu su 
Stasiui iu veikę E. Kacas, M. Kap 
lanas, ir tk„ (E.)

PRANCŪZAS PASIŠVENČIA 
LIETUVIAMS

Gen. > Raymond Sehmittlein, 
buv. Prancūzijos ministeris ir at
stovų rūmų narys, 1935 m. — 
1938 m. dėstęs Vyt. D. un-te, pa
sitraukęs iš pqlitinio gyvenimo 
dabar atsidėjęs renka medžiagą 
savo mokslo reikalams apie lie
tuvių kariuomenę Napoleono lai
kais ir apie Lietuvos vietovar
džius bei pavardes.

—Dail. Vyt. Kasiulio kūrinių 
parodą ši sausio mėnesį atidarė 
New Yorke paryžiškė Stiebei ga
lerija.

—Inž. J. Vilčinskas ir J. Glem- 
z.a, socialdemokratai, dalyvavo 
Laisvųjų Profesinių S-gų Centro 
Kgzyliii Tarybos susirinkime Pa
ryžiuje.

BASANAVIČIAUS BIUSTĄ 
DIRBA ITALIJOJE

JAV miesto Cleveland, Ohio, 
I arki* keliolika tautybių turi sa
vo darželius, papuoštus savo tau 
tos didvyrių paminklais — bius
tais.

Prieš porą metų chuliganai pa
vogė kelių tautų patriarchų bius 
tus. ’

Policijai nepavykus jų surasti 
dabar Cleveląndo miesto valdy
ba užsakė tų biustų pagaminimą 
geriausioms menininkams Itali
joje.

Dar šiemet naujas Dr. Jono Ba 
sanavičiaus biustas bus’ atgaben 
tas to miesto Tautų Parka».

—Jonas T. Zuris, 20 metų dir
bęs kaipo Chicagos mie to teisė
jas. išėjo pensijon.

SEKTANTŲ PAKALIKAI IR 
KNYGŲ LENTYNA

¡Sektai tarnaujanti „atašės" iš 
pašalpininių lėšų prisipirko rū
mų (pav. Urugvajuje), o Biblio
grafinės Tarnybos likimas pasak 
Eltos, yra štai koks:

Lietuvių Bibliografinė Tarny
ba nuoširdžiai dėkoja už nemo
kamai atsiųstus 1956 m. leidi
nius, kurių vertė sudaro per 700 
dolerių. Visi jie yra atsidūrę Pa- 
siinlio Lietuvių Archyve. Dabar 
..Knygų Lentynos“ leidžiama tik 
18 cgz. mašinėle rašytų pro kal
kę, kurie siunčiami svarbiau
sioms laisvojo pasaulio bibliote
koms. -LBT vadovas A. Ružan- 
eovas. pats nedaug uždirbdamas 
maisto krautuvėje, savo laisvalai 
kiu atsidėjęs dirba didžiai reikš
mingą bibliografo darbą. Iš veiks 
nių negauta pašalpų.

S. KUPREVIČIUS — NAUJAS 
SSSR. ČEMPIONAS

Spalio 22, 1956, laidos „Elta“ 
rašo:

Per Lielupėje (Latvijoje) įvy
kusias motorinių valčių iš visos 
Sov. Są jungos pirmenybes Kau
no „Metalo“ fabriko cecho meis- 
ttiis S. Kuprevičius viename už
plaukime laimėjo pirmą vietą, pa 
statydamas naują visos Sov. Są
jungos rekordą.

—M Boblinskas baigė medici
nos fakultetą Australijoje. Atsi
darė kosultoriją sostinėje Syd
ney.

„RUSKIAI, EIKIT NAMOP*
Lietuvos miestuose rytais pa

sirodo plakatai: „Ruskiai, eikit 
namo!“

Okupantų batlaižiai juos kuo 
greičiausia nudrasko.

Mėtomi ir lapeliai laukuose, 
panašiai kaip būdavo knygnešių 
laikuose ypač 1905 metais.

Bruzdėjimas prieš Kremliaus 
ponus jaučiamas ne tik Lietuvoj, 

ir Estijoj, bet ir pačioje 
Ten jis prasidėjęs pirm 

i ir Vengrijos

Latvijoj i 
Rusijoje. 
Poznanės sukilimų.

JA SIBIRO GRĮŽUS KUČINGIUI SUGRĮŽO „TALKININKAI 
SUKILO VILNIEČIAI JA SIBIRO STEPIŲ

švedų dienr. „Dagens Nyhe- Vilniaus radijo pranešimu, na k 
. t| j rugsėjo 30 d. į Vilnių grįžo 

Vilniaus atvykusio į Romą vieno jš Kazachstano „specialus traiįki 
italo pasakojimais, smulkiai ap- nys, parvykęs su „talkininkais**, 
rašė Kučingio, kuris 1949 m. bu- ,Jje į Kazachstaną buvo išsiųsti 
v o* deportuotas į Sibirą ir nese- beveik prieš 3 mėnesius. Taiki
niai paleistas, sutikimą Vilniuje, ninkus sudarė studentai, dalis 

mokinių ir kt. Vieni dirbo bri
gadomis maždaug po pusę šimto 
žmonių, kiti — su kombainais 
ete. Per daug nesigiriamą „lai
mėjimais“, nes ir pirmūnų iš vi
so už pasižymėjimą darbe tik 
apie 50 tegavo „komjaunimo cen 
tro komiteto ženklus“, skirtus 
kovūnams per plėšininių žemių 
įsisavinimą“. Dirbti teko neleng

Kai tik pasklido žinia, jog Ku
čingis vėl pasirodys operoje, be
matant buvo išpirkti visi bilietai. 
Taip pat atnešta daug gėlių. Bet 
po pusės valandos laukimo direk
toriaus paskelbė, jog vietoje 
„Fausto“ bus statomi „Pilėnai", 
kuriuose Kučingiui nebuvo skir
ta jokio vaidmens. Tada publika 
pradėjo protestuoti ir pareika
lavo pasiaiškinti, kodėl taip pa- vai, dažnai ištisą parą, o daugiau 
daryta. Kai buvo pakelta uždan- šia — naktimis. Uždarbį mini su 
ga — prasidėjo tikras sąmyšys. kantis apie 1.500 rublių. Atakai 
Žiūrovai pradėjo viską svaidyti čius už maistą ir kitas būtiną» 
į sceną, buvo iššaukta policija ir sias išlaidas, o visas darbo sąly- 
spektaklis nutrauktas. Buvę apie «as palyginus su Lietuvoje mo- 
300 suimtų, o 140 nugabenti į Ii- kainais atlyginimais, tenka dary 
goninę.

Prieš porą savaičių okup. Lie
tuvoje politinė padėtis paaštrėjo. 
Vykdomos deportacijos, ir vėl 
pradėti oficialiai registnioti visi, 
kurie susirašinėja su užsieniais: 
Tokia registracija — bent viešai 
— nebebuvo vykdoma jau pora 
metų. (E).

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖ 
JAV DIRBA RIMTĄ DARBĄ
JAV' LB centro valdyba rodo 

gyvą veiklą. Vadovėlių reikalu 
ruošiamas lituanistinėms mokyk
loms reikalingiausių vadovėlių 
planas. PLB seimo proga numa
tyta skirti premijų už tautinės 
kultūros darbą. Lietuvių knygos 
mėnesius toliau organizuos Kul- 
Tiros Fondas, kuriam taip pat pa 
reina Pasaulio Lietuvių Archyvo 
ir „Knygų Lentynos“ leidimo rė
mimas. , "i

Lituanistikos instituto redaguo 
jaini lietuvių mokslininkų darbai 
numatomi leisti Kultūros Fon
do serijiniu būdu. Kultūros Fon 
das, susitaręs su knygų leidyk- ,i 
lomia, pradėtų leisti jaunimo'jli-. 
teratūrą. . a-J

Norima, kad Kultūros Fondas“ 
steigtų kasmetinę lietuvių kultū
ros premiją. Šiais metais premi
ja skiriama už lietuvių grožinės 
literatūros veikalą, atrinktą Lie
tuvių Rašytojų Draugijos.

1958 m. sueinančiai 40 metų 
Lietuvos Nepriklausomybės at
statymo sukakčiai paminėti Kul
tūros Fondas, susitaręs su Kana
dos LB Kultūros Fondu, skel
bia specialų tautinės misterijos 
konkursą. Lituanistiniam prie
augliui ugdyti K F steigia litua
nistinę stipendiją, kuri skiriama 
aukštąjį mokslą išėjusiam lietu 
viii jaunuoliui (ei) imančiam stu 
dijuoti kurią nors lituanistikos

n išvadą, jog šiems talkinin
kams, pasiųstiems į tolimiausias 
Kazachstano vietoves, iš tikro bu 
vcr išmokėta, viską susumavus ir 
palyginus su Lietuvos laikais, ke 
lis kartus prasčiau, kaip buvo 
mokama Lietuvos laisvės metais. 
Grįžę „iš talkos plėšiniuose žemė
se“, Vilniaus un-to studentai Sta 
sys Daunys, geležinkelių techni
kumo 4 kurso moksleivė Olga 
Žarkauskaitė ir kiti 1956. X. 16 
per Vilniaus radiją vėl informa
vo, kaip jiems ten vyko darbas. 
Prisipažįsta, kad „teko padirbėti 
net po 18 valandų į parą“, o mie
goti tegaudavo vos po 4-5 valan
das. Padėti nuimti derliaus bu
vo atvykę „draugai net iš Sofi
jos, Bukarešto, Budapešto ir ki
tų miestų“. Iš Lietuvos jauni
mas liepos 13 d. buvo nugaben
tas dideliu 25 vagonų sąstatu, pa 
siųstu iš Vilniaus miesto. Į šią 
„talką“ buvo surinkti apie 1.300 
žmonių, daugiausia jaunuolių ir 
merginų, iš visų Lietuvos miestų, 
be to, nustatytą kiekį davė ir 
kaimas.

U- ■ . .-, 

G. J. Lazauskas, 1023 No. Kt-yu- 
tone,Ave., Chicagos51, III., USA. 
J. A. straipsnyje Vatikanas Nu. 
sisuko nurodomos Popiežių pntla- 
i ytos skriaudos lietuvių tautai ir 
sakoma: „Yra Žinių, kad pravos
lavų Bažnyčios Sovietų Sąjungų 
je ir laisvąjąme pasaulyje jau su 
sitaikiusios. Susitarusios, kad vi
si nukankinti dvasiškiai, laikomi 
ne religiniais, bet politiniais kan 
kiniais. Atseit, kad Sovietai nai
kino tik savo politinius priešus, 
vistiek kas jie bebūtų. Religinių 
priešų jie neturį“?
• MARGUTIS (6755 So. Wea- 
tern Ave., Chicago 36, III., USA), 
spalio, 1956. (Žurnale nuolat reiš 
kiasi JAV. gimęs lietuvių jauni
mas. Jeigu daug jo ten nurašy
ti „pasyvai!’“, vienok einą su lie 
tuvių visuomene antros, trecios 
ir net ketvirtos kartos JAV. gi
mę lietuviai daug pasitarnauja 
tautai ir kolonijai', dalyvauda
mi JAV. mokslo, politikos meno 
ir visuomenės veikloje, tuo kel
dami lietuvių vardą.,
* „VILNIAUS UNIVERSITE. 
TAS“, okup. Lietuvoje atspaus
dintas naujas leidinys kurį pa
ruošė un-to rektorius J. Bulavas, 
prof. K. Jablonskis,1 un-to biblio
tekos direktorius L. Vladimiro- 
vas ir Istorijos instituto direk
toriaus pavaduotojas J. Jurginis.

REDAKTORIUS B. MACKONIS
OKUPANTŲ TARNYBOJE

Laisvės metais redagavęs „Vii 
niaus Balsą“, o nacių okunaciios 
meta „Naująją Lietuvą“ vilnietis 
R. Mackonis, dabar per M’chai- 
lovo leidžiama laikraštuką bolše
vikiniu Įpročiu, greičiausiai ne 
savo vąlia, apsikaltinęs pats sa
ve, jog „gerokai prasikaltęs, 
įklampindamas į bendradarbiavi
mą su vokiškais okupantais“, bu
vęs nuteistas, bet dabar jau esąs 
paleistas. Net nuotrauka idėta 
kaip R. Mackonis atrodo Vilniu
je Gedimino kalne. Mackonis šį 
kartą pakvietė, „grįžti namo“ 
buv. „Lietuvos žinių“ redakto
rių J. Kardelį, dabar Kanadoje 
redaguojanti „Nepriklausomą Lie 
tuvą“.

Mackonis dabar įrodinėja bol 
ševikams tokius mielus dalykus, 
kad, girdi, nei J. Kardelis, nei 
kiti mūsų tautiečiai „nieko gero 
nepadarė Lietuvai per praėjusius 
12 metų“, kad „kapitalistinių 
valstybių politika mūsų atžvilgiu 
niekuo nepasikeitė: kokia buvo 
prieš 12 metų, tokia yra ir šian
dien; išvada lieka viena — ne- 
apgaudinėkime savęs jokia iliu
zija“, nes „visokios kalbos, ku
riomis rodomas neva „susirūpini
mas“ Lietuva, vra tai čekis be pa 
rašo, niekuo nepadengtas“. Taip - Leidinys gausiai iliustruotas. Iš- 
okupantai seniai kalba, o ypač 
tais atvejais, kad jų mintis per
duoda Kremliaus pasirinkti pa
taikūnai ir jos prispirti ar palauž 
ti lietuviai, kurių dažniausiai 
tam tikslui paimamas tik vardas. 
Tokios rūšies pareiškimus oku-

te žinomųjų profesorių nuotrau
kos. (E).
« KARYS, Nr. 1324, 1956. Pir 
mieji du straipsniai priklauso tno 
terims: Tautinės šventės ir jų mi- 

____ _____ r______________ nėjimų prasmė — Emilija Čekio- 
pantai moka fabrikuoti. Toliau nė ir Vytautas Didysis — Če- 
Mackonis reiškia džiaugsmą „siu 
vančiomis įvairiomis kryptimis 
studentų miniomis“, „gaivališku 
lietuviškojo jaunimo veržimuosi 
Į mokslą“, kur „Lietuva pralen
kusi net Prancūziją, Daniją, Ita
liją, Švediją“, etc. Be abejo, Vil
niuje geriau gyventi nei Vorku
toje ar net „besinaudojant di
džiausia laisve“ — kur nors ka
zachų „Alkanoj stepėj“, bet ne
gi Mackonis ir panašūs į ji, ku- •

kijos karalius, — ištraukos iš Dr. 
V. Sruogienės Lietuvos istorijos. 
Gausus vaizdais. . ..
• LAIC INFORMACIJOS, rug
sėjis, 1956. Patiekiamos. JAV su 
tartys su kitomis šalimis. Su ne
priklausoma Lietuvi' JÁV sutar
tys tebegalioja. Pranešama, kad 
lietuvių kalbą NewYorko Kolum 
bijos universitete dėsto Ur. Al
fonsas ŠešplaUkis. •

. . ,............. SANTARVĖ,. Nf.-M.1956,
,,, A i . .rie turi priversti ginti okupantų Wníalas, kalfr 1F kitos^'savo lai-

P/Puzinas šiemet laimė- užmačias, nepastebi didžiausio pa dosė, patiekia įdomių raštų ak- 
vergimo, kurį prievarta primetė 
svetimieji lietuvių tautai, išplė
šę jos neprkilausomybę, negi ne 
mato, kaip suskardintas kraštas, 
kokią jis turi vilkti medžiaginę 
ir dvasinę vergiją? Žinant bolše
vikinę santvarką, tenka laukti 
per bolševikinę spaudą ir radi
jus skelbiant ir daugiau panašių 
Į Mackonio pareiškimų. (E.)

jo Amerikos profesinės darbinin
kų sąjungos, turinčios apie 2.000 
narių, New Y o r k o skyriaus 
„Grand National Avard“, kitoj 
parodoj iš 200 dailininkų pirmą
ją premiją ir 27 rudens parodoj 
— pirmąją garbės premiją. Sėk
mingai tarp svetimųjų prasimu
ša ir visa eilė kitų lietuvių dai
lininkų.

tualiais klausimais.
* LATVIJA, Nr. 231-232, 1956, 
Argentinas latvių kolonijos žur
nalas.

perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suaręs5684, 
Bs. Aires, Rep. Argentina.

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu
Kultūros Fondas padeda išleis- 

li Dr. M. Gimbutienės mokslinį 
anglų kalba parašytą darbą apie 
lietuvių kryžius. KF veiklos pla 
nas pateikiamas svarstyti, pri
imti ir paskelbti Kultūros Fon
do Tarybai. Apskritai, kultūri
nė veikla ateityje numatoma dar 
daugiau pagyvinti. (E.)

„ELTA—PRESS“ PAKENKĖ 
SUSLOVUI

Kaip žinoma, j Italijos komu
nistų partijos kongresą Romoje 
turėjo atvykti su sovietų delega
cija ir Suslovas. Italijos užsie
nio reik, ministerija buvo jau da 
vusi leidimą. Kaip tik tuo me
tu „Elta-Press“ paskelbė žinių 
apie Suslovo ir Šierovo darbus 
Lietuvoje. Suslovo buvimą Lie
tuvoje 1944 m. reorganizuojant 
Lietuvos komunistų partiją ir 
žiauriausiai slopinant partizanų 
pasipriešinimą. Visa spauda ir ra 
dijas tą žinią su plačiais komen
tarais panaudojo, šaukdami, kad 
lietuvių ir vengrų žudikas nebū
tų įsileidžiamas į Italiją

Visa ši akcija, sutapusi su ven 
grų tautos tragedija, padarė tai, 
kad Suslovui buvo paskutiniu 
momentu atsakyta viza, ir jis iš 
Vienos turėjo grįžti į Maskvą.

(E).
—Vidurio Europos Krikščio

nių Demokratų Sąjunga, kurios 
atstovams yra pavesta Jungtinė
se Tautose atstovauti Tarptau
tinę Krikščionių Demokratų Uni
ją—NEI, suruošė priėmimą Jung 
tinių Tautų delegacijoms. Delega 
tų atvyko per 40. IŠ lietuvių pri 
ėmime dalyvavo Pr. Vainauskas, 
Dr. A. Trimakas, M. Kižytė, V. 
Sidzikauskas, Dr. VI. Viliamas.

Visuomet Atmintina Dovana

£
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BUENOS AIRESE
neparitenklnimą okupantais
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pašalinimu. Prievartinė rusifika-

HOSTERÍA MONRO

Stanislovas Timinskas

pre-

B 
K 
B

agentūrų. AP ir UP pranešimais, 
„W Temk Timed“ 5r Ik. įžymių 
spaudos organų informacijomis.

Argentina didi... Bet netyčia 
Daug tautiečių visur surandi: 
Ir laukuos ir miškuos ir bažnyčioj ... 
Chacaritoj, taip pat — Sarandi.

K 
f 
K

Ar prie Santos triukšmingojo uosto, 
Ar — La Platos žalsvų vandenų 
Beklajojant neteko man guostis, 
Kad be brolių savų gyvenu.

Prie Bao Paulo gūdžiam Vakare. 
Ir lyg tėviškėj ošė man vėjas 
Prirūkytam pajūrio bare.

siu motu -pasidaręs žymiai sunkės 
nią, <nėi itniMD .seniau. •'(E).

•LIETUVOJE VYKSTA

Nuo draugų, nuo tėvynės nutolęs. 
Prie aukštųjų kalnų debesų 
Aš svajojau Bolivijos toliuos 
Ir jutau, jog arčiau jos esu.

BALUTIS ATMETĖ LENKŲ 
PASIŪLYTĄ UNIJĄ t

Egzilinė lenkų valdžia ¡pasiūlė 
Lietuvai naujų unijų...

jaučiamus toks smarkus. Tačiau 
bet koks Lkniftiikto latro ILdrtuvos 
ir ttmrikajus palaikymas jraak au- visiems mūsų prieteliams

ironrii ■‘v>\ n ei vsv n vvikK! nmn rxxi mnn ir aq . ... * *-Argentinoje!
Dr. J. Sakalauskas.

Surrey <C., Canuda.

K. STANKEVIČIAI ir V. PALAČIONIAI, savininkai
V. Sarsfield 5700; TE. 740 - Munro - 00093

Nuosavybių Administravimas
Juana Dailydaitė. vedėja 

RODRIGUEZ PEÑA 382, 2° A-B, TE. 40-7526, 3220 
Perka ir parduoda nnutlmtnii namua. — Suteikia paakola* PM*1 namą, 

tania ir statybų farantijai nuo 2 iki 15 metą ui 9%.

3

■T.B

■MM ■ C, M»t

KdKLm .Sarp Tbitasrp* jaunimo Užstsnio ąpauda dr radžai apie 
ir kitų mfisų nuotaikos,
matyti kad ir iš „Tiesoje“ Nr. 
287/1956 parfkdbto Korto Kubi
linsko pareiškimo, kuriuo jtaigo 
juma, kodui jaunimas ir k.ta tu
rį būti „ypač dėkingi partijai ir 
vyr nusybei“... Priaipažmęa, kad 
j s nrta buvo savo laiku „pate
kęs reakcingų klerikalų ir uacio- 
i.p’irtn įtakoti“, Kubilinskas to
liau nurodo., jc® esą „paskirų jau 
nuolių, kurie “kartais užsikrečia 
nesvekom nuotaikom“. Juos ai- 
kluidiną „reakciniai elementai“, 
kuriems tesą svarbų „tik jų dva
rai, bankai, “kurortai, salionai ir 
proferansų Staliukai“. Visi šit 
elementai „tebemėgina išnaudoti 
\ isas klaidas ir ¿nūkumuą, truk
dyti, ardytį, drumsti darbo zmo- 
uių sąmonę““....' _ _..........
Tulę radijo aparatus, “^Haproginę 
¡ibis It anais, ‘klausosi priešo 
šmeižtų, godžiai rydami 8įykš- 
ėiuusifts diversantų ir nacionsflis- 
lą leidžiamas antis., . Anonimi
niais laiškais jie išdrįsta kreiptis 
netgi į dorai dirbančius ir ’blai- 
\ lai gtd.vĄjanČius žmones“. Gerai 
okupantų apmokami pataikūnai, 
kaip Kubilinskas ir panašūs, to
liau šaukia: „Negalima, sudėjus 
raukas ir užmerkus akis, šiandie 
na randai irnmfld ¿asmsninėje sa
vo citadrfląje, tesi visdkie liaudies 
parazitai ttafirtaą, 4»jn¿r kur su-

durklą ... ¡Hekúyius darbo inteligentus, o. 
^dentus.

italų spauda, -.parodydama di
delę lietuviams simpatiją, labai 
gyvai atžymėjo Suslovo neįsilei- 
•dimą į Italijos kp kongresą, jo 
biaurius žygius pavergtoje Lietu
voje; vykdant rusų imperialisti
nes užmačias, ir lietuvių tautos 
tėberodomą okupantams pasiprie 
šinnną.

RŪGIMAS- Visuomenė spaudo.
darbo talkoje

DR. JULIUS SAKALAUSKAS

SEsaszsasasasasasasasesasasasasaszszsasasasūsaszss

PETRAS BABICKAS

kalavę ųti t raukti iŠ Lietuvos tu
sų kariuomenę, paleisti kalina
mus intelektualus ir suteikti dau 
rinu la svių. Tik sustiprintiems 
milicijos būriams pavykę demon 
»tr imtus išsklaidyti. Londono li
beralų -dienraštis „News Cronio- 
le“ 1956. Xn. 12 skelbė, kad stu
dentai sukelia «daugiau rūpesčių 
raudoniesiems valdovams .šį kar
tą jau ir Lietuvoje, ne tik Lenin
grade. Maskvoje, Šverdlovske. Ir 
pats Sniečkus savo pranešime pa 
tvirtinęs faktą, jog Vengrijos re
voliucija padrąsino Lietuvos re
akcionierius, kurie .pradėjo kelti 
savo ,galvas“...

Lenkų tremtyje leidžiami laik 
. Jų pakalikai, už- raščiai, -tarp jų ¿ruloninis „Dz'en 

■nik Polski“, pastebi, jog lietuviai 
ir lenkai studentai Vilniuje pa
reiškę pageidavimus., kad būtų 
pašalinta iš universiteto rusų kai 
l>a ir markąizmaą, kaip privalomi 
dalykai. Rūgimas vykstąs ypač 
tarp studentų ir intelektualų.

Apie įtemptą padėtį Lietuvo
je plačiai painformavo taip pat 
prancūzų spauda. „Le Monde“ 
N r. <3698 ištisai įsidėjo .prancūzų 
telegramų agentūros AFP tuo rei 
kalu gautąjį pranešimą iš Mask
vos. Jame cituojami .Sniečkaus 
pareiškimai, kuriais jis užsipuo-

dai ir tdliau okupantų vykdomos 
deportacijos -tik skatina ir wtápri- 
<ia partizaninę veiklą, parte b i 
laikraštis.

Kokios prie
lietuvių, estų

Nora laiko ir -mažai turiu bot 
via kaip «aunu ,3aisąu, malonu 
užmesti akį, — pamatyt, kaip ma 
no priselini gyvena Pietų Ame
rikos žemėje.

Su geriausiais naujametiniais
spaudos UWtovro Btonkftrahne pa
informavo Estų Taurinės Tary-

Akėjimais visam X L. -Balso“ 
šeinius :gtaįuį( siunčiu amerikonišką pen

Min. Šeinius pilsčiau nušvietėpMkiawnu» )vykfe5»vwgto> lt
Lietuvoje, pažymėdamas, kad M ' R- tul lš k0 -tb 
pasitenkinimą okupantais, be lie
tuvių, ta'p pat rodo ir kitų tau
tybių studentai, pirmoj eilėj len
kų. Likę Lietuvoj lenkai -dabar 
ieško koUų, ‘kaip giriotų peuuikel- 
ti 'nudirtas gyventi i Larikįją, ku n-»*. cn _ inau taouiugai. ¿juii uu uulju uouk.
noj vib ūfflto rusų spau r| t visur nefmanoma atsidllrti, 

nors ir su <geru automo'bflnun.
'Dar Įkartą mano geriausi Cn-

kėtre? Didžiarusius mūsų ginklas 
ir yrá lietuviška spauda. Tai sti 

• priaufiias mus jungiantis ryšys ir 
gelbėjimo nuo nutautimo prie

monė.
Asmeniškai Kanadoje jsikū- 

iriau ndbtogai. Darbo turiu -daug,

E H

Jie vidunaktį tylų man kelias 
Iš tamsios ir gūdžios nežinios: 
Atpažįstu vaidilų Višteli 
'Tarp vargingos išeivių minios.
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PIMOJI KREGŽDĖ Ifi 
MENDOZOS

Pratęsdamas savo prenumera
tą 1957 metams, siunčiu Giro Po- 

New Yorke jau esą gautos tų . štai Nr. 292570 .sumoje $120. 
pasiūlymų kopijos. Esą įdomu, 
kad pasiūlymas suforanuluotas 
su visomis detalėmis — paragra 
fais, pastabomis ar .tolimesnės uni 
yo» raidos numatymais. ■ *

Pasiūlymai esą patiekti Lietu
vos atstovui Londone — p. Balu
čiui. Siūloma tiriija su Lietuva, 
'Latvija. Dėl Estijos suabejota, 
bet ir ji neatmetama. Ši unija nu 
matoma išplėsti į -'Cdkoslovakiją, 
kad Europos viduryje būtų su
daryta pajėgumo sala tarp rytų 
.ir vakarų Europos

Sklinda gandai, ¿kad p. Balutis 
.spau- pasiūlymą atmetęs®

„Op, opi Kas ten? Ar tu, Nemunėli?... 
Miršta žodžiai nakties tylumoj, — 
O širdis, kaip pavargęs vaikelis. 
Vis maldauja: sugrįžkim namo ..

Buenos Aires, 47.
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i‘renumeralai .$ '50 ir „A. L. Bal 
mo“ spaudos darbo paramai $ 70 

Su gilia pagarba,
J. Endriuška. 

Las Heras, Mendoza.
Pastaba: Gerb. J. Endriuška 

yra naujakurys. Jis su savo šei
ma -puikiai įsikūrė -Mendozoje. 
„A. L. Balso“ paramai jis kas 
met skiria -po kelis šimtus pezų, 
prenumeruodamas jį irsavo drau 
guma JAV.- < „ALB.“ Red.

Prenumeratas apsimokėjo:
A urentas Simutis $ 100 aukų, 
Dr. dūlins Saikutauskas ir ^70 a., 

'• dūlins Endriuška ir $70 aukų, 
Jonas Barauskas ir $70 aukų;

. • 1 nž. Vytautas Petraitis ir $.78 ra., 
Jurgis -'Kasparaitis ir $ 20 aukų, 

Kaįp Eltai pranešama iš Stock-' J^as ir $ 20 aukų, • 
8Snie8ta¿ pakinį. -iS’wSZ“’'
'nio atgarsio rudo ąiųęfikieČių nai, kaip Sue.dwestrundfunk, Sued , P&te J vųcli
¿pandoje. ©augiausia tam pasi- deutscher Rundfuūk, RIAS Ber- 
naudutn amerikiečių telegramų 'fin ir kt., ta proga plačiau ap

žvalgė Lietuvoj vykstantį oku
pantams pasipriešinimą ir lietu
vių kovas dėl savo laisvės.

Suomių spauda paskiausiu me
tu didelėmis antraštėmis skelbia 
gaunamas iš Lietuvos žinias apie 
studentuose ir inteligentuose vyk 
stantį okupantais nepasitenkini
mą. 

Stockholmo vakarinis dienr. 
atspaude plates-

šių sueiiflam® psdíñu“...

šmeiždami JųtOrifasrią vengrų 
liaudį ir «gíie jjvj&nm Vengrijoje 
skellidaam aukštyn teųįjitnis ap
verstus fefcliuB, Wartwdami bruta 
liausiai aiškiausią tiesą, panašūs 
KreitiBaus agentai *rr partijos pa
taikūnai tdkiais piktais prasima-____
tymais ir' grųėiĖim&is mėgina ApiftimpsuitankininTU. Lietuvoje 
įspėti bolševikinę priespaudą vėl okupantais ir vykstantį .rūgimą ' 
kančią Ketnvių tautą, idant mie- -plačiai informavo •vokiečių .-~~- 
■kap nedrįstų kėlfi atviriau balse ¿a ir radijai. Aprašymuose buvo _

■ prfeš Krenffiaus ■smn'rtu primestą atžymėta Vengrijos įvykių sąsa- TAUTVAIŠIENĖ Iš SIBIRO 
ii Lietuvai •krnVma’n -režimą. cu nano mnwnío Tjinfirrmio tt*

! ATVYKO ÍVEDIJON
jį Lietuvai ‘kruvinąjį -režimą. ja su neramumais Lietuvoje ir 

Lietuvių ryžtas laisvai gyven- ypač studentų bei intelektualų 
ti ir nepasitenkinimas okupan- stiprėjąs •nepŠRitenkinimąs rusi- 
tais, 'kuris ryškini matyti, kad ir fikacija, inteligentų suėmimas ir 
i' i. . ~r____-_____ — —--t ~~
nio atgarsio 5pdb kšįęnrikieČių nai, kaip Sue.dwestrundfunk, Sued

{Hauvaama jp kilu v n.- _. «5 v.
holmo, šiomis dienomis iš depor- '.UL’Els^v5''11.. niS-

. Bromus Žvinakis, 
Jonas Krivas,
Antanas XJhnrieliauskas, 
Pranas Kazlauskas, 
Kastantas Zavistauskas. 
Antanas Vaivada, 
Juozas Labukas, 
Pranas Malinauskas, 

.Alfonsas Leščinskas. 
Antanas Švariys II,

w CONSTRUCCIONES DE HORMIGÓN ARMADO 
" ANTANAS PUIŠYS, Savin i n kas

f c. Rio de Janeiro 4431, Lanús O.; TÉ. 241-2537
B .« (Trys kvadros nuo Poliklinikos ■ Lanús) > •- . • •

■ Inžinieriai-Architektai, Statybininkai ir namų savininkai:
■ pasibaigė problemos I Stogus, taukus, laiptus, maudymosi 
s baseinus ir.• viską šioj srity — Hormigón Ąrmądo, skubįai 
g ir be jokių rūpesčių Jums padarys ši atsakominga firma.

n inkai broliai Afaupai taip pat 
konstatavo faktų, jog Lietuvoj 
pasirodo užrašų, skebuanr-iu ant 
namų sienų: „Ruskiai, nešdinki- 
tės namo ...“

Britų spauda, kaip „Daily
Alai!“, „Daily Express“, „Daily „Experessen
Telcgraph“ ir kiti laikraščiai, at- nius min. Igno Šeiniaus pareiški 
žymėjo ypač lietuvių mokslus ei- mus apie dabartinę padėtį okup. 
nančio jaunimo nepasitenkinimų Lietuvoje. Studentai ypač past
ok upantais. „Manchester Guar- •piktinę prof Žemaičio iš rektorių 
dian“ pranešimu, Vilniuj studen
tai buvo surengę didelę viešą de cija duoda tik priešingų rezulta- 
monstraeiją, o prie jų prisijungę tų. Sovietai savo tikslų Lietuvo- 
dai-bininkai. Demonstrantai rei- je nepasiekė. Stalinistiniai meto-

Jakutsko. Jos tėvas, švedų pi
lietis Anlandsberg, turėjo stam
bų dvarą. 1890 m. jis buvo su 
reikalais išvykęs į Rusiją ir ga
liausiai įsikūrė Kurše., kur vedė 
latvę. 11)14 m. norėjo grįžti at
gal j Švediją, bet tuos planus su
kliudė kilęs -kąrąs. Visa šeima 
sugrįžo atgal į senąją tėvynę tik '••Alomas-Kuncą, 
po karo, isskyrus dukterį Hildą, 
kuri nuvyko vėliau j atsistačiu- 
sią Nepriklausomybę Lietuvos vai 
stybę ir ištekėjo už vieno valdi
ninko. Per pirmąją Sovietų oku
paciją buvo abu su vyru depor
tuoti į Sibirą, kur tas, neišlaikęs 
kančių, mirė. Prieš metus laiko 
jai pavyko susižinoti su savo 
broliu Johanu 'Švedijoje —ir tam 
galų gale pavyko išgauti leidimą, 
kad ją išleisti} iš Sibiro į senąją 
tėvynę. Išleistoji dabar yra 56 m. 
amžiaus. Jos istoriją plačiai ap
rašė švedų dienr. „Dagens Ny- 
beter“. (E.)

HniBini

Dantė Bražionis, 
Vytautas A viltis, 
Vytautas Katunskis, 
Karolis Bielskis, 
Pranas Karovackis. 
Karolis Kilianskis, 
Jonas Čiolna, 
Stefania Kontautaitė. 
Jonas Matusevičius, 
Dr. Juozas Mikelionis. 
Jonas Staškauskas, 
Jeroslavas Kavaliauskas. 
Bruna Bitkevičiūtė, 
Antanas Jatužis, 
Dominikas Pocius, 
Juozas Valentinas, 
Juozas Vicraitis, 
Pranas Staškevičius, 
Natalia Nagulevičiūtė, 
Antanas Žvaliauskas, 
Potras Jasiukynas, 
Andrius Muliauskas, 
"Celia Baltuškienė, 
Kazimieras Liveikis. 
Vladas Juška, 
Gustavas Tyras, 
Justinas Gaidimauskas. 
Vincas Valatka. 
Vincas Norkus, 
Bernardas Juozaitis, 
Jurgis Gervė, 
Kazys Velička, 
Napoleonas Pimpė. 
Juozas Mežinskas, 
Vladas Deveikis. 
Simas Kaibutas. 
Juozas Briedis. 
Julius Gailiūnas, 
Povilas Pivoriūnas, 
Pranas Dombravas, 
Juozas Reutas, 
Algirdas Matukas, 
Kazimieras Mataitis, 
Jurgis Tamošiūnas, 
Antanas Korsakas, 
Pranas Dombravas, 
Balys Kulionis, 
Alfonsas Karosevičius.

Dėkojame visiems gerb. 
uvmeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbų.

A. L. Balso Admlniitraolja.

T. A. 755 - San Martin • 0168

Peinados „Gastón

General Rivas 470 — ISLA MAOIEL

Telefonai; 22 0201 ir 22*2901

Paataklrklte valanda*.

GERIAUSIŲ PASAULIO BŪSIU

PIANAI
Stelnway y Sons - Gelsler - Želti

Bonlsch - Bprunck - Ksdm, etc.
Parduoda geriausiomis sąlygomis

IGNAS ANDRIJAUSKAS
Atlieka visokius techniškus darbus 

ir stygavimą.
c. Juan de Garay 151 — Villa Lynch

LIETUVIŲ KLUBE 
(Boedo 737)

KAIP KIEKVIENAIS METAIS.
TAIP IR ŠIEMET BUENOS AI
RES

Lietuviški valgiai. Patogi vieta automobiliams. Priveža ko
lektyvai: Iš Tigre-Liniers 143; iš Belgrano 230; iš Chaca

rita 10; iš Constitución: Cooperativa Azul 3.

EMILIA PASTARNOKAI!* Oa PETKOFT 
savininkė Ir zedėja

Automobilių Taisymo Dirbtuvė 
BRUNO MAROIUIZVTOIŪS, VEDRJAS IR SAVININKAS 
CENTENERA 8176 — Nueva Pompey* — T. E. 91-9787

t Reparación y Ajustes. Carbura
ción - Electricidad). Taipgi ’ par
duodamos dalys visokiems auto
mobiliams. pasiteiraukite — bū
site patenkinti ir savo drau- ■ 
gama rekomenduosite Bruno Mar-

Čiulevičius Užėrį

KARNAVILINLAI ŠOKIAI.
JAUNIMAS IR ŠEIMYNOS 
KVIEČIAMA SKAITLINGAI 
DALYVAUTI. KARNAVALŲ 
PRÓGÁ"LIETUVIŲ KLUBE SU 
8ITINKA SOSTINES IR APL1N 
KINIŲ MIESTŲ LIETUVIAI SU 
SVEČIAIS IS TOLIMŲ PRO 

VINCUU IR UŽSIENIŲ

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS — ‘-Cochería Mitre

B. RIVADAVIA 718, — PIÑEYRO. — TE. 22-2045 
-—»-----

Palaidoja, atlieka formalumus, išima dokumentus. Nelaimės 
metu ir savo kaimynams patarkite šaukti 22-2045.



Moteris ir Pasaulis
aSKOSSėB^^BS

NERIMAS MOTERŲ
KLŪBE maiu

vartės vilnos

muose.

Čilės
graži

nau

LIETUVOS SUK1LĖLĖ
EMILIJA PLATERYTĖ

Emilija Platerytė

(Pradžia pereitame Nr.)

ADROGUĖ, GR.

išsilavinęs žmogus naudoja nuo 
3000 iki 5000 žodžių, bet asmuo 
gali puikiai tvarkyti reikalus, ži
nodamas keletą šimtų žodžių. Net 
kai kurie ¡žymūs rašytojai nau
dojo, palyginti mažą žodžių kie
kį, pav. Shakespere naudojo 
15,000.

—Mokytoja Birutė Žmuidzinai 
tė iš Bahía Blanca atostogaują 
sostinėje. Apsistojusi pas pp. Ka 
napinskus.

44 Žiūrėk, žmogau, ne vien i 
dideles, bet ir j mažas išlaidas - 
juk ir maža skylutė gali paskan 
dinti didelį laivą. B. Franklin

Diskusijos buvo ilgos, karstos 
ir pasibaigė visišku mano paskai
tos sutriuškinimu.

1831 m. liepos 9 d. garsiame da
ro tarybos posėdy Kuršėnuose 
nerangi ir negabi vadovybė, nors 
ir turėjo dar keliolika tūkstančių 
reguliarios kariuomenės ir pilnus 
partizanų miškus, nuleido ran
kas. Kariuomenė buvo padalinta

Saukio , J/7 cl, 1957 tau, M 1062

mano vyras

sikėlė į Berissą. Visą' laiką pre
numeruoja „A. L. Balsą“ ir daly
vauja kultūriniame Berisso lie
tuvių veikime. Panelė Valenti-

VAISTINE „NENIŠKIS

♦ Neišleisk pinigų, kurių dar 
nesi uždirbęs. Nieko nepirk vien 
dėl to. kad daiktas pigus.

Toma* Jefferson

Emilija Rakauskaitė, 
Buenos Aires ligoninės Alvear 
kraujo transfuzijos salės vyres
nioji gailestingoji seselė, malo
niai aplanko ir paguodžia ton li
goninėn patenkiančius lietuvius

įsiterpė ponia, 
kurios vyras inžinierius.—Ir mes 
pyrkom namuus. Žynote, kiek dyr 
boin, taisėm, iš pagrindųų per-

rai jnes mažiau nerimo.
„S-vė“—Malvina Jogailienė

Moisés pati pasitikėdanui n< 
teko dantų. (Ši mintis ištraukti 
iš-seno anekdoto. Moišės pati va 
lė antrame aukšte langą, o vyra! 
gatvėje ją gundė šokti pas ji 
..Šok pas mane, aš tave pagan 
siu!“ Žmona, išsiilgus, šoko tie 
šiai jam į rankas, bet Moišė pa 
sitraukė j šalį ir ji krito ant ak 
menų, — išsilaužė ranką ir iísi 
mušė visus, dantis. Moišė j ją 
gulinčią, pasižiūrėjo, nusišypso 
jo ir pasakė: „Aš tau dabar įro
džiau, kad gyvenime nieku nepa 
si tikėki“). — „Vėpla-

—Aš ir nemanau, kad kada be
grįšiu Lietuvon, — kalbėjo lietu
viškos provincijos ponia, ištekė
jusi čia už Kauno buvusio inte
lektualo. — Kur grįši, j kaimą 
žemės knisti? Ačiū, prisiknisau... toje, gaudama mokytojos diplo- atvyko su savo mamyte būdama 

mą. J.,S. > 5 metų amžiaus, apsistodamos „A.
L. Balso“ pastogėje, Buenos Ai
res, kur tuomet gyveno jos tė
vas, fotografąs Juozas , Bukai»

BILEVIČIŪTĖ APIE LIETUVOS 
PADĖTĮ

Europos Tarybos -Patar. Seimo 
Specialios Komisijos pirmininkas 
švedas K. Wistrand turėjo ilgą 
pasikalbėjimą su pasirinkusia 
laisvę lietuve dėstytoja B. Bile- 
vičiūte, kuri suteikė reikalingą 
informacijų apie Lietuvos padė
ti. Su ja pasitarti į Švediją bu
vo nuvykusi Vliko Vykd. Tary. 
bos pirmininkė A. Devenieuė.

LIETU VAITAS PASAULIO 
MOTINŲ SĄJŪDYJE 

. Pasaulinio Motinų ‘Sąjūdžio 
veiklos 10 m. sukakčiai atžymėti 
kongresas numatytas .sušaukti 
1958 m. Paryžiuje. PMS leidži*. 

veikAle „Motina tarptauti
nėj literatūroj“ bus įdėti taip 
pat 'Milašiaus ir N. Maialaitėi 
kūriniai, t

—Dr Alvina O. darboniėnė me. 
____J rai dicinos gydytoja ir. ortopedija 
kad Vida specialistė, profesoriauja North 

western universitete Chicagoj.
—Olga Dručiūnaitė, Rosario 

universiteto studentė, atostogų 
praleidžia Buenos Aires mieste, 
savo dėdės p. Prano Baltakio n*

Tuo laiku kaip tik j Lietuvą iš 
pietį} žygiavo lenkų kariuomenė, 
generolo Chlapovskio vedama. 
Emilija su savo drauge nuskubė
jo pas jį ir buvo priimta į I-jį 
Lietuvos pulką kapitono laips
niu. Ruošdamasi tolimesnei veik 
lai jį užsidegusi studijuoja karo 
dalykus, kelia nuotaiką partiza
nų tarpe. Jai teko dalyvauti di
delėse kautynėse prie Vilniaus, 
kur Panerių kalnuose birželio 19 
d. žuvo duag sukilėlių ir vėl to
ko trauktis. Birželio 25 d. ji jau 
prie Kauno, vėl kautynių ugny
je. Pulkininkas Kiekiernickis, su 
kilėlių posto komendantas, nors 
ir įspėtas, nepasirūpino sudegin
ti tilto per Nerį, tad rusai be 
kliūčių perėjo upę ir spaudė su
kilėlius. Pastatyta dešiniajame 
sparne Platerytė drąsiai laikėsi, 
bet netrukus ir ji priversta trauk 
tis. Kazokų apsupta, ji prasimu
ša pro juos, rodydama nepapras 
tą drąsą. Ištrūkusi iš kruvinų 
Kauno kautynių ji atsiduria Ra
seiniuose, kur dar rinkosi rusų 
išblaškyti žemaičių partizanų bū

Valentina Bukauskaitė, 
tofagasta, Andes, Punta Arenas, baigė Ndrmalę Gimnaziją La Pla gimusi Prancūzijoje, Argentinon 
Temücho ir Santiago.

1922 metais Čilės vyriausybė 
ją pasiuntė Meksikon, kad studi
juoti bibilotekų organizavimą ir 
steigimą. Meksikos švietimo mi
nisterijos pavedimu, G. N. parašė 
rinkinį poezijos vaikams. Lankė 
JAV ir Europą. Grįžusi Čilėn 
1925 metais išėjo pensijon.

Jos poetinė siela paskęsta

—Ir man taip atrodo, — parė
mė augštąjį mokslą Lietuvos uni 
kversitete baigusi visuomeninin
ke.:— Čia pasiliks mūsų vaikai. 
Alano sūnus veda amerikietę, ir 
mes pasiliksime. Nemanykite, 
kad bolšev.kai Lietuvoj nepri- 
ruoš inteligentų — daktarų, ad
vokatų ... Kam mes seni ten be- 
būsim reikalingi? Nei draugų,

„Aš, kol gyva, kovosiu už 
Tėvynę!“

muerte“ laimi Santiago Rašyto
jų ir Artistų Draugijos premiją 
1914 m. Jos vardas pasauliniai 
garsėja. Lanko pasaulio kultū
ros centrus su paskaitomis. Čilės 
vyriausybė leidžia pasirinkti sa
vo šalies atstovės vietą kur jai 
patinka. Atstovauja Čilę Tautų 
Sąjungoje 1926 m. Vis rašo ir 
paskaitas skaito.

'New Yorko Ispanų Institutas

LIETUVAITĖ AUSTRALIJOS 
VILNŲ KARALAITĖ 

Vida. Budreviėiūtė > 
Melbonrne įvykusioje žemės 

ūkio parodoje Vida Budrevičiū- 
tė, aprangos konkurse, iš 94 kon
kurso dalyvių, laimėjo pirmą 
vietą. Jai suteiktas „The Prin,- 
ėesš Of Wool“ titulas.

____ r <■ Melbourno dienraštis „The Ar- 
,..T ______  ______ Lucila Godoy ’Alcayaga, (taip Aus“ įsidėjo Vidos nuotrauką ir
palaikė ponia, kurios Jos tikroji pavardė) gimė Čilės plutų straipsnį, stambiomis 

vietovėje Elqui balandžio 7,; 1889 
m. Kūdikystę praleido tarpe kai 
nų, j kuriuos sudūždavo- jūrų 
bangos. Tapusi liaudies mokyto
ja. mokytojavo Traiguén, An-

—Matome čia du pasauliu, dvi 
pažiūras į šeimą, į tikrąją laimę, 
j gyvenimo tikslą ... Amerikie
tis AVilis \Vade dirba už pinigus 
ir tik dėl pinigų ... Jis neturi 
augštesnių idealų, kaip tik dides-, 
ni ir gražesni namai savo seimai, 
daugiau papuošalų ir malohumų 
savo žmonai, geresnės mokyklos 
ii tikresnės ateities jų vaikams, te 
niso aikštelės prie namų, atskiri 
maudymosi baseinai

1922 m. išleidžia jos raštų rinki
nį, sklebtų laikraščiuose ir žur
naluose, pavadindamos jį „Deso
lación“. Knygos leidimą pakar- na šiemet baigė humanitarinių 
toja Santįągo leidykla. mokslų fakultetą La Plato1; uni

1928 m. atstovavo Čilę ir Ekva Versitete. Sveikiname! 
dorą Tarptautiniame Universite
tų kongrese Madride. Tais pa
čiais metais pakviečiama reda
guoti „EI Tiempo“ Bogotoje.

1945 metų Nobelio literatūros 
premiją Gabrielei Mistral įteikė 
pats Švedijos karalius.

Amerikos Istorijos Akademi
jos, turinčios centrą Buenos Ai
res mieste 1950 metų premija čia 
lapo įteikta Gabrielei Af.stral, 
kaipo geriausiai propaguotojai 
brolybės ryšių tarpe viso Ameri
kos žemyno tautų. Tais pačiais 
metais Čilės vyriausybė nupirko 
jos gimtąjį namelį, paversdama 
jį muziejumi.

Tapusi Nobelio premijos lau
reate, Gabriela Mistral kiek pa
gyveno Meksikoje, persikeldama 
vėliau į Jungtines Amerikos Vals 
tybes. B. K. A.

Kaip kitos gyvosios kalbos, 
taip ir anglų kalba nuolat kei
čiasi. Kasdieninėje kalboje kai 
kurie žodžiai nevartojami, o ki
ti žodžiai pridedami. Naujoms 
pramonės šakoms reikėjo išrasti 
naujus žodžius, kurie virto kal
bos dalim. Kai prieš kelis me
tus buvo ruošiamas anglų k. žo
dynas, pastebėta, kad vien tik
tai elektros srityje tokių žodžių 
būta per 4000. Panašiai padidė
jo žodžių ir kitose meno bei moks 
lo šakose. 'Daugumas jų grynai 
techniniai terminai, bet pamažu 
jie tampa kasdieniniais žodžiais. 
Ir taip auga kalba. Tokiu būdu 
galima apskaičiuoti kiek yra žo
džių tam tikru laikotarpiu. Jei 
¡skaitytumėme senus, jau nevar 
tojamus žodžius ir naujadarus, 
anglų -kalboje būtų apie 300,000 
žodžių.

Kasdieniniame rašte ir knygo
se, aišku, nevartojama ir dešim
toji žodyno dalis. Vidutiniškai

kaitą jutau iš žvilgsnių ir gestų, 
iš sukosėjimų ir numykimų, kad 
kažkas netvarkoje. Žinoma, as ne 
prityrusi kalbėtoja.

Tuojau pasirodė, kad ne dėl

KIEK YRA ŽODŽIŲ 
ANGLŲ KALBOJE?

n’<> gyvenimo veidrodis.
tekančiam mūsų klubo susirin 

kiniui buvo sutarta tema, — ge
ri." u pažinkime Amerikos gyve
nimą ir jos labdaros dvasią. Pre 

ntė sutiko būti pati mūsų 
klubo pirmininkė.

—Patikėkite, — pareiškė ji 
skirstantis — mano paskaita tik-

Kam mums vis gyventi pasako
mis, — dabar nebe Aušros ir Var 
po laikai...

—Nebijokit, aš su savo vyru 
tų idėjų namie nediskutuosiu, — 
pareiškė žinomo mūsų kolonijos 
tautininko žmona. — Jis ir taip 
nei vieno savaitgalio neturi lais
vo, vis dirba Lietuvos išlaisvini
mui. Aš jam jau sakiau, kad man 
tai nusibodo. Savaitgaliai tur būt 
mano, užtenka tų laisvinimų. Bus 
kam ją išlasivinti ir be mūsų. 
Tikrai teisingai ponia pasakė: 
dabar nebe Aušros laikai...

(Važiuojant kolektyvu „San Vicente“, išlipant 
prie garažo, matosi vaistinė „NRNI&KIS“.).

Patenkina klijentus su receptais ir tbe jų.

Gabriela Mistral, 
(Lucila Godoy Alcayaga) 
liaudies mokytoja, poetė ir rašy
toja, Nobelio Fondo 1945 m. li
teratūros laureatė, paskaitininke 
ir visuomenininke, 
žiaii8„ vėžio ligos tapo papjau

• ta New Yorke 10. I. 1957 niaus

dėmia pažymėdamas, 
Budrevičiūtė yra lietuvaitė. Lai 
mėtojai įteikta 100 svarų pini
gais ir 100 svarų 
drabužiais.

Vida yra gimusi 
liuose. Artėjant 
bolševikams, ji su 
rė Vokietijoje. Dar Wiesbadene 
dalyvavo skautuose, o nuo 1949 
matvykus j Australiją, Vida 
visą laiką aktyviai reiškiasi skau 
tų organizan, (vad. tunto, jauii. 
skaučių draugovei), ji ir Mel
bourno 'Lituanistinių kursų lan- 

'kytoja (baigė šiais metais) ir 
viena iš pareigingiausių tautinių 
šokių „Atžalyno“ grupės šokėjų. 
Šiuo metu Vida, kaip mašininkė, 
dirba Melbourno technikos mo-. 
kykloje. ; „Mūsų Pastogė“.

—Vienai moteriai pensininkei 
'(jubilądai) duodamas kambarys 
su visais patogumais už bendra
darbiavimą su vienu pensininku 
(jubilado). Kreiptis asmeniškai 
arba laiškui c. Corrales 6280, Vi
lla Riachuelo, Capital Federal. ,,

—Į laisvę ištrūko vėl viena 
latvė, ilgą laiką išbuvusi Vorku
tos ir kitose darbo vergų stovyk-

į 3 dalis: Gelgaudas su Chalovs- 
kiu turėjo eiti į Kauną, Rohlan- 
das — į Palangą, o Dembinskis į 
Kuršą. Tačiau net nikus vadai 
visi paskui Gelgaudą pasuko j 
Prūsus — padėti ginklą (perėjus 
sieną. Gelgaudas buvo nušautas 
vieno karininko, pasipiktinusio 
išdavimu).

Pasisakius dar kelioms po 
nioins. baigiamajame žodelyje ta

MIRĖ DIDŽIOJI POETĖ 
GABRIELA MISTRAL
Long Island, New Yorko, li

goninėje Hempetead po 7 dienų 
kančių, 10. I. 1957 nuo vėžio li
gos mirė garsiausia Lotynų pa
saulio poetė Gabriela Mistral. Už 
balzamuotą jos lavoną lėktuvu 
pargabeno jos gimtojon Čilėn tos 

r___ w__ r_. šalieą konsulas Enrique Bustos ir
'.—Tikra teisybė! Jei. taip vi» ..vilionės artimiausioji draugė Do- 

žiūrėsiiųe to idealizmo, lai nebus ' is Dana. Čilės vyriausybė pa*- 
^uo mes, moterys, galime prisi- iš ko nei naujos suknelės nusi- trijų dįęnų liūdeal.;
(jėti. tikrajam idealizmui laimėti •' pirkti. ’ Viską turėsime atiduoti 
ir panašiai. Nusiperku romaną, Baliui,— i ........*_
perskaitau. O taip viskas daoar-'vyras yra fabriko sargas ir užsu- 
aišku. ir įdomu. Galėsiu dabar’ kine j a laikrodžius. ' .
jums kalbėti yisą,valandą ar net -^Nežinau, kaip pasisakyti, — 
dvi, mano mielosios poniutės! . paėmė žodį jauno gydytojo jauna

Ir kalbėjau — ne dvi valandas žmona, kuri ligšiol niekad mu
ir ne valandą, bet tikrai gerą pus sų susirinkimuose nekalbėdavo, 
valandį. Papasakojau romano tu- — tikrai nežinau... Be abejo, 
rinį ir viską, ką „Santarvė“ rašė, idealizmas gęrąi, jis labai reika- 
Tr nuo savęs dar pridėjauliųgąs. Bet kada bepradėti -gy

venti? Jaunystė praėjo varge, la
geriuose Vokietijoje. Ar j,au.ne
galima šviesesnių dienų pama
tyt?.Mano vyras dirba labai idea 
lietinį darbą ligoninėj, paskuhna 
mie ištisas naktis. Tiesa, uždir
ba, bet kaip’dabar daugiau ga
lima norėti?

—Žynote, ponios, paskaita bu
vo įdomi, bet savo išvadomis la
bai nerealiu

riai. Bet sukilimas jau ėjo į ga
lą. 'Spontaniškai prasiveržęs, blo 
gai suorganizuotas ir tinkamai iš 
Lenkijos nepalaikytas sukilimas 
netik neatsigavo lenkų karinome 
nei su Dembinskiu, Chlapovskiu 
ir Gelgaudu atėjus į Lietuvą, bet 
dėl nevykusios Gelgaudo vadovy 
bės pagreitintai žlugo.

Pulkas, kuriame buvo Flatery- 
lė, šiaip taip pertvarkytas ir pa
pildytas. gavo paskyrimą lydėti 
generolo Gelgaudo kariuomenės 
daiktų transportą. Dar sumany
ta paimti iš rusų Sauliai ir Pa
langa, pro kurią tikėtasi pagal
bos iš užsienio ir ginkhj transpor 
fo iš Anglijos. Bet jan buvo per 
vėlu. Prie Šiaulėnų užpuolė ru
sai; Gelgaudo kariuomenė buvo 
sumušta. Raporte generolui Gel 
gaudui apie susidūrimą ties Šiau
lėnais kapitonas Emilija Platery
tė minima kaip karys, labiausiai 
pasižymėjęs šaltu krauju ir drą
sa. Tai buvo paskutinės Platery
tė* kautynės, kuriose ji dalyva-

—Ačiū mielosioms ponioms už 
mano literatūrinės paskaitos kri 
tiką. Tai rodo, kad literatūra vi
suomet yra tikrasis mūsų dvasi-

ir čia randu apie'naujas knygas o eiti*į fabriką, Juk reikia gy- 
— apie tą Marquando romaną v e n t i, brangioji ponia, neskrai 
Willįs Wade. Ot čia bus gera te- dykimę padangėmis.

Mes, lietuvės moterys,’ negali- '«a -¿-literatūra, amerikiečių ma
ine būti neveiklios. Ypač Aniąrį --terializmas jr mūsų idealizmas., 
koje. Čia kiekviena organiza^; «ws, moterys, galime prisi 
turi atskirus moterų klubus. 
Kiekviena bažnyčia, kiekviena gąt 
vė ir beveik kiekvienos šeimos 
giminės ir draugai .turi-savo mo 
lerų klubus. Nors musų koloni
joje yra keli moterų klubai, bet 
mes, pačios veikliausios moterys, 
nutarėm suorganizuoti dar vieną 
Mūsų pačių klubą!

Aiškaus galutinio vardo jis 
dar neturi, o tik aiškus tikslūs. 
Tai, kas moters būdui yra arčiau 
šia prie širdies. Labdara, kūltū 
ra, šeima, bendruomenė, Lietu 
va .. . Jokios politikos, Jokių par 
tijų! Argi tie tikslai’ nėra tau
riausi? , . ■

Žinoma, kad taip, lt mės jau 
turėjome kelis miisų klubo susi-, 
rinkimus — kickviėną kartą vis 
pas kitą narę. Ji kukliai paruo
šia kavutės, pyragaičių, kartais 
tortą, kartais truputį''likeriti. Pa 
sikalbam, pasidalinam naujieno
mis, rūpesčiais, ypač iš savo i • 
kolonijos gyvenimo. Juk be tu 
kontaktų moteris supelytų. Be 
to, iš savo narių surinkome 12 do 
lerių ir 50 centų sušelpti vienai 
į sunkų senatvės vargą pateku
siai tremtinių šeimai. Progai pa
sitaikius. ketiname

—Iš tikrųjų, — pradėjo disku
sijas ponia, kurios vyras, buvęs 
mokytojas, dirbo metalo fabrike 
skylių gręžimo, — iš tikrųjų ge
rai, kad mūsų klubas yra užda
ras ir mes sutarėm nieko, kas čia 
kalbama, neišnešti į viešumą. Jei 

sužinotų, kokiomis 
idėjomis mes čia rūpinamos, 
rai būtų baigta! Jau ir taip jis 
viską atiduoda laikraščiams ir su 
brinkimams. Tada aš pati turė
čiau nebe vaikus namie žiūrėti,

ma
terializmas ... Labai skirtingas 
nuo europiečių idealizmo, augš- _
tesniu idealų siekimo, ypač nuo dyrbom. Dabar jaukuu pas mus. 
mūsų’lietuviško idealizmo... Mes Dabar norim dar swimming-pool, 
nežiūrime į žmogų per dolerf, tokį nedydelj backyarde iškasti...

Kas čia 'blogo būtų? Juk šeimaa, 
vaikaai turės tiek džiaugsmo? Pa 
skaita gražy, bet, atleiskit — 
naivynepamiršti 

Balfo ir Vasario 16 gimnazijos. 
Daug tarėmės apie klubo susi 

rinkimų programą. Tai sunkus 
uždavinys. Vienos prižiūrim vai
kus ir šeimą, kitos dirbam fabri
kuose. Nė viena, žinot, neturim 
laiko. Nė valandėlės laisvo lai
ko nėra Amerikoje!

Bet nutarėm, kad kiekviena
me susirinkime viena narė apie 
ką nors plačiau pakalbėtų. Ko
kius atsiminimus, pergyvenimus, 
ar paskaitą apie meną, ar ką 
nors kitą. Jau turėjom paskaitų 
temomis: ko Lietuva laukia iš 
mūsų? kaip apsiginti nuo vienat
vės? kaip išlaikyti mūsų vaikų

ir žiurstų meninis grožis ...
Ir man teko prisiminti viena 

tema pakalbėti. Bet apie ką? 
Man begalvojant, pirmininkė pa 
ti nusprendė:

—Jūs, Malvina, papasakokit, 
mums ką nors sekantį kartą iš 
literatūros. Žinom, kad mėgstat 
skaityti knygas, ir laiko daugiau 
turit...

Taip ir buvo nutarta, kad per 
sekantį klubo susirinkimą aš tu 
rėšiu pasiruošti paskaitai. Tema 
— kas nors iš literatūros. Bet, — 
ka? ... Nelengva išsirinkti. Lite 
ratūros daug, knygų dar dau 
giau.. Ir ne tiek daug jų skiatau. 
kiek kolonijoje yra paleista man 
malonių gandų ...

Ir štai laimė! Prieš savaitę ligi 
mūsų klubo susirinkimo mano vj 
rui ateina „Santarvė“. Pavartau

KASDIENINIAI REIKALAI 
nmiiimiNiiuiiiHMummimiiimtmmiiiimiiiinirainiftimiiiittituiiMiiiiTmttn

1939 m., Obe- 
antrą kartą 
tėvais atsidū-

lose. (E.)
—Nei i Marcinkevičiūtė, Bro- 

Danutės Dundulytės 
Marcinkevičių duktė, berissietė.

dvasiniai idealai mums yra augs- 
tesni už materialinius ... Mes au
kojamės savo tautai... 'Mes tu
rime dirbti jos išlaikymui, atsi
žadėdami asmeninių malonumu.. 
Kvėpkime daugiau tokios idealiz 
mo dvasios savo vyrams, neleis
kime jiems sumaterialėti... Afiio 
rikos lietuvės moters kilnumas iš 
gelbės mūsų tautą ir jos laisvę... 
Visada būkime tremtiniai dvasio 
je, tik tada laimėsime grįžimą 
laisvon tėvynėn!...

Kažkaip įsibėgėjau, užsidegiau 
ir nebeatsimenu, kaip užbaigiau. 
Tik pamačiau, kad mūsų klubo 
ponios labai sumišo. Kažkas skys 
tai iš mandagumo paplojo. O pas 
kui — tyla ... Kol pirmininkė 
pakvietė pasisakyti viešnias dil 
paskaitos minčių, padiskutwti,

Kai ChlapovskifK, paklausęs 
Emilijos, kur ji eisianti, ši, suži
nojusi, kad nutarta eiti į Prūsus, 
pasipiktinusi sušuko:

„Laimingos kelionės' Keliauki 
te sau, jei norite. Aš. kol gyva, 
kovosiu už tėvynę!“

Tuoj pat, kartu su Rašanavi
čiūte ir Flateriu, ji apleido Chla
povskio kariuomenę ir miškais 
pėsčia pasileido link Lenkijos, 
tikėdamasi prisidėti prie tebeėjo 
šio ten sukilimo. Taip ji keliavo 
vieno valstiečio lydima, per 10 
dienų. Jie slėpė ginklus po sun
kiomis milinėmis, kentėjo badą, 
troškulį, nuovargį, nemigą. Pa
galiau Emiliją jėgos apleido. 
Nors ir karščiuodama,'žaizdotomis 
kojomis, ji vis dar bandė eiti, 
bet krito apalpusi. Cezaris su 
Marija nunešė ją į eigulio tro
belę, kur žmonės ją gailestingai 
priėmė, paguldė, globojo. Emili
ja atsigavo, bet tuoj ėmė raginti 
savo draugus, kad jos nepaisyda
mi eitų toliau:

„Eikit, jūs dar galite būti nau
dingi, o aš visvien greit mirriu“.

Cezaris, susirūpinęs Emilijon 
būkle, ryžosi kreiptis j artimiau-

Provizorė A. NENIáKYTÉ — GUTIEĘREZ, 
savininkė ir vedėja

šią dvarininką, prašydamas pa
galbos. Tai buvo Ablamavičius 
iš Justinavos dvaro prie Ančios

— laimei, patriotas. Emili- 
ivo atgabenta j jo namus ir 
yveno svetima, .panelės Ko- 

rovickaitės, pavarde. Cezaris nu
ėjo j Lenkiją. Nuoširdžios šeimi
ninkės ir Rašanavičifltės globo
jama, po kiek laiko Emilija bu
vo jau besveikstanti, bet, sužino
jusi apie visišką sukilimo žlugi
mą, taip susijaudino, kad liga 
atkrito ir ji mirė. Palaidota Kap
čiamiesty.

Dėl suprantamų priežasčhj Emi
lijos Platerytės globėjų pavar
dės. jos mirties ir palaidojimo 
veta buvo slepiama kol rusai vai 
dė Lietuvą. Paslaptį atskleidė 
emigrantų spauda užsieny, tačiau 
patikrinti ar Platerytės kapas 
tebėra ten atžymėtas, ar giminės 
slapta jos palaikus kur kitur per 
kėlė — nepavyko.

Emilija Platerytė tai tik viena, 
išgarsinta, auka, kuri, nesigailė
dama savo gyvybės, stojo j nely
gią kovą su daug stipcesniu, per 
ištisus šimtmečius mūsų kramtą 
na'kinusiu priešu. O kiek dar be 
jos buvo žinomų ir nežinomų he
rojų, valstiečių, bajorų, kunigaik 
ščių, vyrų ir moterų, kurie gynė 
mfisii nelaimingąjį kraštąI...

- „KARYS“.



Savmió 17 1W1 m., ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Puslapis penktas

fá^ponduiiaí haia
NUSTATYTA VASARIO 16 

MINĖJIMO PROGRAMA
AUGUSTAS ŠMITAS 

TEATRE SOLIS

Duokite lietuviškų gaidų 
vietiniam chorui I 

f

Montevideo miesto valdybos ži 
nioie veikia trys maestro Kurt 
Pahlen vadovaujami chorai: Vai
ku. jaunuoliu ir suaugusiųjų. Tai 

’ nuikūs chorai, dslnuoianti pašau 
’ linin kompozitorių kūrinius ori- 

ginalėmis. kalbomis.
Solis teatrui sukakus 100 me

tu. suaugusiųjų choras ten davė 
1 kelis koncertus. Publika sužavė- 
' jo choro soFstas ir Traviatos 
1 operos arijų pildvtojas Augus- 
1 tas Šmitas, Šakietis lietuvis, 56 
’ m. amžiaus, (kuris lankričio 24, 

1928 metais, sykiu su kitais lietu 
viais dainos meno mėgėiais čia 
pastatė 'Čiurlionienės Kuprotą 
Oželį). Dabar jis dainuoja 100 
asmenų chore ir prašo per šios 

' korespondencijos autorių lietu- 
' viškų gaidų, kad visas choras ga 
! lėtų išmokti Kur bėga Šešupė ar 

ką panašaus. Beje, tame chore 
dainuoja^ ir viena lietuvaitė, iš- 

1 tekėjūsi už svetimtaučio.
Kadangi patentuoti mūsų vei

kėjai vieni traukia Kremliun, ki
li Vatikpnan, tai rimtai susirū- 

■ pinusius lietuvių dainos prasimu- 
’ Šimu tarptautinėn scenon prašau 

atsiųsti gaidas šiuo adresu: Sr. 
‘ M. Krasinskas, Uruguayana 3121,

Argentinos Lietuvių Organiza
cijų ir Spaudos (ALOS) Tary- 
Ih>s susirinkimas įvyko 5. I. 57 
Aušros Vąrtų parapijoj. Daly
vavo 17 atstovų.

liendras’visos kolonijos Vasa
rio 16 minėjimas, kaip žinoma, 
nutarta ruošti 16 II. 1957, 21 vai. 
SLA. Dr. V. Kudirkos vardo sa
lėje, Lanús. Dabar nustatyta to
kia minėjimo programa:

l*o ALOS. Tarybos valdybos 
pirm. p. J. Čikšto atidaromojo 
žodžio šv. Cecilijos choras giedos 
Argentinos ir Lietuvos himnus, 
maldą ir 5 lietuvių liaudies dai
na».

Ispaniškai paskaitą apie Lie- 
luvą skaitys Lietuvių Centro pir
mininkas A. A. Mičiūdas, lietu
viškai — p. J. Vedegys. 

į Solo dainuos — Palilionytė ii> 
Slnnėiauskas. Eilėršačiai, Aitva
rą kvarteto dainos, pasveikinimų 
skaitymas ir rezoliucijų priėmi
mas. .

Susivienijimas patalpas duoda 
nemokamai. Visas minėjimo pel
nas skiriamas Vasario 16 Lietu
viu Gimnazijai.

Vietinius žurnalistus AI/OS Ta 
ryb.t priims kokia savaite prieš 
Vasario 16, įteikdama jiems re
zoliucijų tekstus ir literatūroj 
rinkinius apie Lietuvą ispanų- SontSo,“ROU.' 
kalba. ' > • >

Neproduktyvioji ALOS Tary
bos susirinkimo dalis užėmė dau 

Lian laiko, negu svarbiųjų rei
kalu aptarimas. 'Mat ponia Bag
donienė paprašė paskelbti, kad 
įji nebuvo balsų .skaitymo komi-. 
Sijos narė ALOS Tarybos valdy
bą renkant ir dėl to neatsakomin 

La už menamus balsų skaitymo 
netikslumus.. Mielai patikslina
me;. ,' , • ‘

llaląąs skaitė pp.:..H. Bagdo
nas, T*. Stąlioraitis ir ^S. Kaibu- 

Įląs. ■■■ .: i ’ • ■_
Į’- Bet Sykiu pabrėžiame, kad „A. 
LL. Balse“ , balsų skaitytojai pa> 
kkęlljtį jję^urią. palubėj o pro:

Balsų netikslumas susidarė dėl 
to, kad trijuose balsavimo lape
liuose tekd išbraukti po vieną pa
vardę (iš-penkių), kaipo ne kan- 
didato. nlšbraukėjai tik. tas tris 
Lavardeš\ir ^nubraukė, bet kitas 
12 priskaitė, (vieton tų 3 korte
lių sunaikinimo).

< )t čia tai ir prasidėjo Visokių 
teisių ir taisyklių žinovų prakal
bos ir komplimentai bei grąsini- 
Liai atsistatydinimais. Balsavimo 
¡kortelės gulėjo ant pirmininkau- 
Lanėio p. J. Čikšto stalo 
firinkimo pabaigos. 
| Pasiliko, kaip „A. L. 
|buv<> pasakyta: Tebūnie 
tinta balsavimai, kaip juos ko- 
bnisija paskelbė, padėkime dirbti 
išrinktiesiems, o gyvenimo bėgy- 
Įie viskas išsibalansuos.
Į 'Nusirinkime dalyvavo ir vieną 
|iei kitą reikalą sprendžiant kal
bėjo :
Į ALOS. Tarybos vald. pirm. J. 
tikštas, gen. sekr. Dr. A. Kaire-

S. L. Arg. Veikimas
VALDYBŲ SUSIRINKIMAS
SLA. Centro ir Skyrių Valdy

bų susirinkimas įvyks Dr. V. Ku 
dirkos vardo 9LA. rūmuose 26. 
I. 57, 17 vaL Punktualus dalyva
vimas būtinas,

Julius Ascila, SLA. CV. pirm. 
< G. Baršauskas, Sekretorius.

BENDRUOMENĖS PIKNIKĄ 
APLANKIUS 

• i '
Gražiame parke „Pereyra“ 6. 

I. 1957 įvyko ALB. Avellanedos 
apyFnkės organizuotas piknikas, 
Trimi pulmanais ir pora desėtkų 
privatinių automobilių suvažiavo SUSIVIENIJIMUI AUKAVO 
arti poros šimtų svečių. KSeli as- n ' ’ - - *
menys buvo iš Berisso. j

Oras buvo ideališkas. Išsiskirs
tę pavėsiuose svečiai vaišinosi at
sivežtais valgiais. (Rengėjų bu
fete buvo t.k gėrimų).

Už varsnų nuo bufeto stovėjo 
autas su garsiakalbiais, skleidu
siais lietuviškų plokštelių garsus.

Prie tų garsiakalbių skaitė pas 
kaitas: gen. T. Daukantas apie 
pasaulinę politiką ir dabartinę 
Lietuvos padėtį; mok. J. Vede- 
gys apie Lietuvos istorinius mo
mentus; mok. O. L. Kairelienė— 
apie auklėjimo problemas išeivi
joje. Pranešėju buvo kun. Dr. A. 
Kleiva.

.i

Rengėjams ir publikai teko nu 
sivilti, kad nedalyvavo pranešė
jas ir atsakinėtojas konsulas A. 
Simutis, brolio autui sugeShs ne
galėjęs atvykti iš Mar del Pla
ta pajūrio

Piknikas baigtas rateliais ir 
dainomis. Santakiškis.

, Susivienijimo Lietuvių Argen
tinoje skoloms sumažinti auka
vo:

Kazimieras Kunigonis $200.—
Po $ 100 aukavo: Bronius Ma- 

liauskas, Vladas Cibavičius ir Jo
nas Misiūnas. Dėkoja:

SLA. Centro Valdyba.

ciūnas, kilęs iš Paplių k„ flelvo- 
no v., Ukmergės apskę Buvo gi
męs 1889 m. Argentinoje (c. Cor 
doba 3229, Rosario) gyveno nuo 
1925 m. Dirbo „Wilson“ firmos 
uoste ir buvo išėjęs pensijon, tik 
laukė pirmojo čekio.

Vėlionis buvo vedęs panevė
žietę Uršulę 'Mataraitę. Išaugino 
ir išmoksimo sūnų. Juozą, dirbau 
t į Chaina firmos raštinėj; duktė 
Aldona, baigusi Komercinę Gim
naziją, dirba Telefonų Unijos ras 
tinėj, o duktė Juana gelbsti ma
mytei jų didžiuliame pensione.

Daugybė gyvų gėlių vainikų 
pridengė velionies Vinciūno ka
pą 12. XII. 56. Didelis lietuvių bū 
relis su kun. J. Duoba palydėjo 
velionį j amžiną poilsio vietą „La 
Piedad“ kapuose. Ilsėkis amži
nai, gero būdo lietuvi!

Panevėžietis.

tas, duktė Ona, švogeris Petras 
Miros ir kiti giminės. Lietuvoje 
l.’ko motina Salomėja Bobenytė 
Staniulienė, du broliai ir dvi se
serys.

Vėlionis buvo pašarvotas Per
inau koplyčioje ir 2. I. 57 dau 
gelio lietuvių ir kun. Dr. K. Čer 
n'ausko palydėtas amžinam poil 
siui j Flores kapinyną, priden
giant velionies kapą gyvų gėlių 
vainikais. J. Stasiulevičius.

Ig. Daunoras

KALĖDŲ EGLUTĖ 
URUGVAJUJE

Gruodžio 25, 1956, Urugvajaus 
Lietuvių Kultūros Draugijos pa
talpose, buvo suruošta .vaikams 
tradicinė Kalėdų Eglutė. Meni
nę programą išpildė gerb. moky 
tojos G. Stankevičienės su dukra 
vadovaujami vietos lietuviukai, 
kurie padainavo ir pašoko lietu
viškų tautinių dainų ir šokių.. Gi 
Kalėdų Senelis vaikučius apdova 
no jo saldainiais ir kitomis dova
nėlėmis.' ■-į'.it/a? •.
. • Pa. ;to¿ Vytauto yajausko or- 
kestrui gęiežįantj lygivėlyvos 
nakties tęsėsi šakiai. Publikbš, ó 
ypač jaunimo, buvo nemažai. 
Publikoje matėsi ir Lietuvos mi 
nistras Dr. Kazys Graužinis su 
šeima. Ig. Daunoras.

KOLŪKIEČIAI APSPJAUDĖ 
„DELEGATUS“

Grįžus „delegatams“ iš Lietu
vos, patys jų vadeivos išsikalbė
dami prisipažįsta, kad Kaune lie 
tuviai juos tėvynės pardavikais 
išvadino ir akmenimis apmėtė. O 
viename .kolūkyje to kolūkio mo
terys darbininkės juos apspjaudė 
ir špygomis išbadė, kaip anuo
met caro batlaižius juodašimčius.

Kalbėdamas per bolševikinį ra 
dio Petras Revuckas to nepasako. 
Jis nepasako nei to, kaip Revuc
kas su kitais „delegatais“ iš 
Urugvajaus Kaune keliaklupščia 
vo pas vyskupijos valdytoja 
Stankevičių ir pasigardžiuodami 
bučiavo jo kuntaplj, už ką tas 
aukštas katalikų dvasiškis juos 
apdovanojęs plotkelėmis, maldak 

lis. agr. A. kantaras, „A. L. Bal- nygėmis ir rožančiais, kuriais ap
to“ red. K. Norkus, „Laiko“ red. 
Dr. A. Kleiva, Bendr. pirm. I. 
Padvalskis, LC. atstovas agr. St. 
Mikelionis (prašęs priimti atsi
statydinimą iš ALOS Tarybos), 
L1C. pirm. Z. Juknevičius, PLI- 
AS. pirm. inž. J. Ramanauskas, 
H. Bagdonas, abi ponios Bagdo
nienės, K. Runimas (prašęs, kad

iki su

Balse“ 
pripa-

slkabinėję jie Urugvajun sugrį
žo ... Ig. Daunoras.

nei kalbose, nei raštuose nevar
toti ALOS Tarybos narių turi
mų mokslo laipsnių), K. Misiū
nas, Napoleonas Pimpė, Algir
das Matukas ir inž. Babronis.

Vienybė Težydi.

PAVERGTŲJŲ DEMONSTRA
CIJOS LA PLATOJE ’

Berisso lietuviai ir visų kitų 
bendro priešo pavergtų į tantų 
išeiviai demonstravo prieši rusus 
bolševikus Buenos Aires provitl- 
(.Gns sostinėje — La Plutoj 30. 
XH. 1956.

Did.ngiausiai. pasirodė ukrai
niečiai. Buvo malonu matyti Lie 
tuvos trispalvė, atgabenta iš Min 
daugo draugijos. - V. S.

BAIGIAMAsVoLCHOZŲ 
„TELEFONIZAVIMAS“

: ., . u;. ’-i ■ -Hit
Kolchozų „telefonizavimas“ būa 

baigtas. 1958 m. Vilniuje veikių* 
fototelegrafas, kuriam»’ primia- 
mosjfototelegramos į 28 „didžiai» 
sius šalies nų-stus it /SryittpeAoi 
Kaukažot kurortinitís ' i i J 
Vilniuje numatyti atstatyti 
ji pašto rūmai, kuriuose bus 
įrengtas centrinis telegrafas. 5-jo 
penkmečio pabaigoj buvo jau 
105.000 radijo transliacijos taš
kų, o 6-jame —plakuojama įreng 
ti dar 100.000 radijo taškų, iš 
kurių apie 80.000 būsią įrengti 
kaimo vietovėse.

Tarpmiestiniais telefono laidais 
perduodama programa iš Vil
niaus į Panevėžį, Šiaulius, Klai
pėdą, Alytų, Švenčionėlius bei ki
tus punktus. Iki penkmečio pa
baigos visi radijo klausytojai ga
lėsią priiminėti abi Vilniaus ra
dijo programas ultra trumpomis 
bangomis be jokių trukdymų. 
Taip pat numatyta modernizuo
ti dabar Lietuvoje veikiančiais 
radijo stotis ir padidinti jų pajė
gumą. Vilniuje baigiama staty
ti „pirmoji pajėgiausia ir tobu
liausia Pabaltijy televizijos cent 
ro eilė“. Vilniaus telecentro lai
das galės matyti gyvenantieji už 
100 — 120 km. nuo sostinės.

Kaune, Klaipėdoje ir Šiauliuo
se numatytos pastatyti televizi
jos retransliavimo stotys. (E.)

P. PACIUKONIS JAU SAVO 
„GIMTĄJAME KOLCHOZE“

VASAROKIT PIGIAI IR PATOGIAI 
GRAŽIAUSIAME ATLANTO PLIAŽE 

Mebliuotus ehaletus ir departamentus išnuomuoja 
JUOZAS ANDZIULIS

odis 89 antra 4 y 6

Atlantida Argentina

CH-al. nonos 1630 
BUENOS AIRES

T K. 11 2403

Bolševikai skelbia, kad šiemet 
..Lietuvos žemės ūkio n kartom i ja 
išleidžia 123 kvalifikuotus agro
nomus ir ž. ū. ekonomistu*“. Dip
lomantai jau paskirstvti i darbo- 
vetes. Girdi, „daugumas pareiš
kė patys norą vykti i kolūkinį 
kaimą“, P. Paciukonis pats iš
vykęs j gimtąjį kolchozą Rau
donikių kolchozo agronomu. V. 
Mankauskas su žmona Janina pn 
skirti į Salantų MTS, O. Geštan- 
taitė — į Žagarės MTS, visa ei
lė kitų, kaip skelbiama, „pasisiū
lė dirbti kolūkių pirmininkais“.

(E.)

PIKNIKAS PAVYKO
• Susivienijimo piknikas Quil

ines aludarių parke 13. L 1957 
praėjo labai gražiai. Keliolika au 
tų.-sunkvežimių ir keli desėtkai 
lengvųjų automobilių atgabeno 
didelį skaičių gražių lietuvių šie- 
mynų ir jaunimo. Malonu buvo 
praleisti sekmadienis su iš įvai
rių apylinkių suvažiavusiais lie
tuviais, karių tarpe matėsi ir be- 
risiočių atstovai: Vytautas Avil- 
tis su savo mamyte, J. Mažeika ir 
Norvaiša.

• Tvarką dabojo SLA. 7 sky
riaus valdyba su energingu savo 
pirmininku J. Misiūnu pryšaky 
iš VVildės. Bufete ir kasoj dirbo 
antrojo skyriaus veikėjai: G. Pa 
cas, A. Plesternikas, K. Simana
vičius, P. Tatulis, J. Valentinas, 
L. Ribikauskas, SLA. CV. pirm. 
J Ascila, ižd. J. Šutinis, sekr. 
G Baršauskas ir kt.

Pastebėtina, kad Susivienijimo 
parengimuose visuomet galima 
sutikti ir labai seniai nesutiktų 
lietuvių. Tai stipriausias mūsų 
kolonijos ryšys tarpe vyresniųjų 
ateivių, naujakurių ir .Argentno- 
jė gimusio lietuvių jaunimo. 

Į, . , ; Vildietis
,b Avellaneda, 11. I. 1957. 
■t; )l ■ ' ’ '■
VIETINIAI. ŠOKO, BRAZILIE- 
TĖS.-DAINAVO LIETUVIŠKAI 

■ fCąledų 'progą QLAi 6 skyriaus 
ttauiHs^ánji^/darbuotoja Elena 
■Meii|$yt£ J^nų|ieriė prie^ąvo ma. 

pąrinjro .svetimtau- . ... - ,
rąjponns^ íyjj pjergaičių,.Įz. nustebino'publi- pensijon; d«®bo metalurgijos fab 
tyti sėirie lęąjkaip .jos- išmokyti vietiniai 

vaikai gražiai pašoko suktini, no 
riu miego ir du baletus: Kur mes 
vargšės pasidėsim ir Supasi snai 
gės, Po to padainavo dvi daine
le^: Vilniuj buvo žali bromai ir 
Pavasarėlis mirga. Domingito Ja
nulis padeklamavo, Antanas Ja
nulis (Kalėdų senelio rolėje), ap 
dovanojo vaikučius. Visiems pro 
gramos pildytojams, o ypatingai 
nenuilstamai veikėjai poniai E. 
Janulienei. publika karštai plo
jo. Jai ir visiems pasidarbavu
siems prBklauso skyriaus padė
ka. 
Maloni staigmena 
Kalėdiniame parengime, o taip 

gi sutinkant Naujuosius Metus, 
SLA 6 sk. parengimuose malo
niai dalyvavo trys sesutės Šimo
nytės, viešėjusios pas pp. Tumosus 
iš Brazilijos. Kalėdinėje progra
moje, o taipgi sutinkant Naujuo 
sius Metus (po K. Saduko atsi
sveikinimo ir D. Janulio pasvei
kinimo) Helena, Irena ir Julia 
Šimonytės, gražiai lietuviškai pa
dainavo. Pirmoji yra diplomuo
ta buhalterė, o kitos dvi — gim
nazijos moksleivės. Jų tėvai turi 
savo dirbtuvę Villa Zelinoje. Mū 
sų jaunimas taip susižavėjo, kad 
skubina mokytis kalbėti, o kai 
kurie ir dainuoti lietuviškai. 

Naujų Metų proga pasikeitė 
sveikinimais „S. D. Neptūnas“ su 
6 SLA skyrium, kas įrodo broliš
ką abiejų draugijų sugyvenimą. 

SLA. 6. Sk. Valdyba.

Nauji Kapai
ROSARIO MIESTE MIRĖ 

JUOZAS VINCIÜNAS
Po 2 mėnesių sirgimo, gruo

džio 11, 1956 mirė Juozas Vin-

KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS 
DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS 
LATAKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS 
VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS 
VIZITINES KORTELES — PLAKATUS

LietMvlų, Ispanų ir 10-čia kitų Kalbų

Skubiai, Gražiai ir Nebrangiai
ATLIEKA

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO SPAUSTUVE 
e. José León Suarei 5684, yüla Riachuelo, Buenos Airea.

•MMMMMMSMMMMMMMMMSSMMt

“LA NUEVA”
J. Viršila ir J. Zavickaa, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

RnHOGKE  RUR MER

BARAS * RESTORANAS
“Ideal”

Pr Mickevičių* * Oía.
Av. FUenz 595 — R«. Aires.

ANT. LEVANAVI0IŪS 
Canadá 2026 — V. Industrial 

Lanús Oeste
Mezginyčia savuose namuose. 
Vilnonių ir šilkinių mekstinu- 
kų pasirinkimas. Pildomi už

sakymai.

JUAN V. LIMBĄ 
S a. Santa Rom 8566 

TE. 740-Ombú-8663
Mechaniška dirbtuvė. Mašinų 
konstrukcija ir pntaVvnad

AfA. JUOZAS VINCIÜNAS, 
palaidotas Rosario kapuose „La 

Piedad“ 12. XII. 195G.

KORDOBOS MIESTE MIRĖ 
STASYS DAUKAS

Gruodžio 28, 1956, mirė Sta
sys Daukas. 83 m. amžiaus. Bu
vo gimęs Tikoniuose, Kupiškio 
v. Jaunystėje gyveno JAV. Ar
gentinon atvyko 1926 m.

Velionis buvo susipratęs lietu 
vis. Daug metų priklausė „Nep
tūnui“, o susikūrus SLA G sky
riui, jis stambia finansine para
ma padėjo įsigyti šio skyriaus 
nuosavybę. Buvo didelis Susivie
nijimo Šalininkas. Mirė skyriaus 
pirmininko Kazioi Braziūno glo
boj. Tapo gražiai palaidotas San 
Jerónimo ¡kapuose, dalyvaujant 
dideliam Lietuvių'.būreliui ir pa
puošiant senęlio Lauko kapą gy-

rike. * i ”•
Jo parama SLA. galėjo pasi

naudoti dėka gerb. W. Šulco ga
rantijai.

Pastebėtina, kad St. Daukas vi 
są laiką prenumeruodavo „A. L. 
Balsą“ ir „Keleivį“. Argentinoje 
liko pusbrolio sūnus Juozas Dau 
kas, o Lietuvoje liko du sūnūs ir 
duktė, kuriems reiškiame gilią 
užuojautą.

SLA. 6. Skyriaus V-ba.

AfA. STASYS DAUKAS, 
palaidotas San Jeronimo kapuo

se 29. XII. 1956.

PADĖKA
Mūsų mylimam vyrui ir tėvui, 

Juozui Vinciūnui 11. XII. 56 mi
rus. dėkojame visiems lietuviams, 
kurie jį lankė ligonies patale ir 
dalyvavo laidotuvėse. Dėkojame 
gėlių atsiuntėjnms, kun. J. Duo
bai už religinių apeigų atlikimą 
ir dalyvavimą laidotuvėse. Dėko 
jame visiems pareiškusiems užuo 
jautas liūdesio valandoje.

Uršulė Vinciūnienė, 
sūnus ir dukterys. 

Rosario, 10. 1. 1957.

MIRĖ STASYS STANIULIS
Sausio 1, 1957, Buenos Aires 

ligoninėje Ravvson nuo smegenų 
uždegimo mirė pavyzdingas Šei
mos tėvas Staniulis. Velionis buvo 
gimęs Kalnaberžy, Kėdainių ap
skrity, 1911 m. Argentinon atvy 
ko 1929, o 1937 vedė Oną Lau- 
cytę. Abu sunkiai dirbdami įsi
gijo nuosavius namus ir maisto 
parduotuvę Villa Sastre — Tem- 
perley (c. 18 entre 7 y 9) ir gra
žiai progresavo.

Argentinoje liko lindinti minė
toji žmona, Jūrų Karo Mokyk
loj studijuojantis sūnus Rober-

PADĖKA
Reiškiame nuoširdžią padėką 

kaimynams lietuviams, lankiu
siems mano brolį Antaną Kau- 
lakį ligos metu ir dalyvavusiems 
laidotuvėse. Ypatingai dėkojame 
K. M. Rutkams, F. Cigoličiams, 
M. A. Mikučiauskams, T. A. Gel- 
gotams, J. A. Rudzevičiams ir 
Klemensui Basanavičiui.

K. ir B. Kaulakiai 
f JADVYGA KARENIAŪSKAI- 
TÉ—JURGELEVIČIENĖ, 54 m. 
amžiaus mriė 20. XII. 56. Argen
tinoje liko vyras Juozas, sūnus 
Juozas ir duktė Eleonora.
f JONAS VALINČIUS, rasei
niškis, 50 m. amžiaus, nevedęs, 
mirė 24. XII. 1956. Palaidotas 
Surandi kapuose.
f INŽ. PETRAS NARUTAVI
ČIUS, 72 m. amžiaus, 18. XI. 56 
mirė Medelino ligoninėj, Kolum
bijoje. Savu laiku ]is vadovavo 
Šiaulių elektros stoties statybai. 
Jo žmona Janina ir duktė Danu
tė Vaitienė gyvena iMiami, Flo
rida, JAV.
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EVANGELIJOS TIESOS

GYVYBĖS DAVĖJAS
• I-

„Aš atėjau, kad turėtų 
gyvybę, ir kad ją turėtų 
pilnai ■ -T : i1 •

• • ' (10:11, ev. šv1. Jbnó). 
Šiuos žodžius pasakė Jėzus 

Kristus savo pasekėjams, kalbė
damas jiems apie netikruosius 
„ganytojus“ ir sulygindamas sa
ve su geruoju ganytoju, kuris 
„savąją gyvybę atiduoda už savo 
avis“.

Štai, Jėzaus Kristaus atėjimo 
tikslas į šį pasaulį — kad turė
tumėm gyvybę, ir kad ją turėtu
mėm pilnai, tai yra, amžinai.

Laimingas buvo žmogus Edeno 
sode, nepažinojo ligų, nei mirties, 
nes Dievas jį sutvėrė amžinam, 
laimingam gyvenimui.

Bet štai, į tą žmogų įsibrauna 
nuodėmė ir sugriauna visą jo 
laimę. „Per nuodėmę įėjo į pa
saulį, ir mirtis perėjo j vi
sus žmonės, kadangi visi nusi
dėjo“, ir nuo to laiko, jauni ir 
seni, dideli ir maži, visi turime 
mirti.

Tačiau Aukščiausiasis, kuris yra 
meilė, nors ir pasmerkė nuodė
mę mirtimi, nepaliko žmogaus be 
išeities, ir štai, ateina į pasauli 
žmonėms Jo pažadėtasis Išgany
tojas galintis grąžinti žmogui jo 
prarastą gyvybę, ir duoti gyvybę 
naują, nesibaigiančią, kuris tiktai 
ją nori priimti.

Norint ką nors duoti kitam, 
reikia pirma pačiam turėti. Jė
zus Kristus kaip tiktai randasi 
tokiame stovyje; Jis yra Dieviš
ka Esyhė, jsikūnyjęs Gyvojo Die 
vo Žodis, kuris gyveno tarpe mū 
su. Apie tai Jis taip sako: „Kaip 
Tėvas (Dievas) turi gyvybę sa
vyje, taip Jis ir Sūnui (Kristui) 
davė turėti gyvybę savyje, „nes 
aš ’r Tėvas, esame vienas“.

Būdamas čia žemėje, Jėzus 
Kristus išgydė raupsuotus, aklus, 
raišus, nebylius, kurie nuo savo 
prigimimo po kelioliką ar kelias- 
dešinits metų nei vaikščiojo, nei 
matė, nei kalbėjo.

Jis valdė audras jūrose, prikė
lė numirėlius; pagaliau pats, nu
galėjęs mirtį, triumfališkai pri
sikėlė iš numirusių ir užžengė vėl 
j savo garbę iš kurios buvo atė
jęs, įrodydamas visu tuo, kad Jis 
yra gyvybė, ir todėl tik Jis ją 
gali duoti ir kitam.

(Seka tęsinys)
Evangėlijos skelbimas 

kas sekmadienį 16 vai. 
Chimboraso 2070 : 2-me
(altara Cabildo 733) Avellaneda.
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTU

vykita 
Pasa j s 
aukite



Puslapis i e H a s ARGENTINOS LIETUVIŲ RAIBAS Sausio 17 d., W57 m- M1062

VIETOS KRONIKA
ARTIMIAUSI LIETUVIŲ MŪSŲ VASAROTOJAI 

PARENGIMAI —Dr. K. Graužinis, Lietuvos
KAIP KIEKVIENAIS METAIS. 
TAU* IR ŠIEMET BUENOS AI
RES

LIETUVIŲ KLŪBE 
(Boedo 737) 

|vyks 
KARNAVILINIAI ŠOKIAI.

.1 A U NI M A S IR ŠEIMYNOS 
KVIEČIAMA SKAITLINGAI 
I) A LY V AUT I K A RN A VALI.
PROGA LIETUVIŲ KLŪBE SU 
S1TINKA SOSTINĖS IR APLIN 
KINIU MIESTŲ LIETUVIAI SU 
SVEČIAIS IŠ TOLIMU PRO 

VINCU V IR IŠ UŽSIENIU

DRAUGIŠKAS VERMOUTH 
įvyks 

SLA. Dr. V. Kudirkos rūmuose 
šeštadienį, 19. I. 1957, 21 vai. 

Av. Gral. S. Martin 3175. Lanús 
Bilietus malonėkite įsigyti dabar 
pat, užsisakydami vietas banketu 

prie bendro stalo telefonais: 
<!. Paeo: 93-0790; Andriuškų: 
241-0933; J. Rudėno: 69-7532; 

..A. L. Balso“ : 97-4444. 
Pagerbkime demokratinį savo 
tautos veikėją. aplankiusį mūsų 
koloniją! 

Visus maloniai kviečia -
SLA. 0. Valdyba:

G. Baršauskas, Julius Ascila. 
Sekretorius. Pirmininkas.

LAIŠKAS IŠ LIGONINĖS
Jau 8 metai esu ligonnėje ir 

niekas manęs nelanko. Sveikas 
būdamas dirbau sūrių fabrike. 
Esu kilęs nuo Veliuonos, Gyste
liu kaimo. Sergu plaučių džiova. 
Esu tris kartus operuotas, — jau 
man išpjauta pusė plaučių.

Esu labai dėkingas „A. L. Bal
so“ leidėjui P. Ožinskui ir visam 
.A. L. B.“ štabui už atsiuntimą 

„A. L. Balso“ ir lietuviškų kny
gų rinkinio.

Gydytojai užtikrina, kad greit 
pasveiksiu. Grįžęs sveikų žmonių 
tarpan galėsiu dirbti ir atsilygin
siu su magaryčiomis.

Reiškiu pagarbą ir sveikinu su 
Naujais Metais. A. Žaliukas.

Hospital Centro Pabellón 
Olavarria, G. R.

P. S. — Būčiau labai dėkingas, 
kad geraširdžiai tautiečiai 
ir mane aplankytų. A. Ž. 

Sausio 10, 1957.
—Laiškus, atėjusius iš Lietu

vos, JAV. ir kitur „A. L. Balso“ 
adresu prašomi atsiimti: Jonas 
Kučinskas, Juozas Šneideris, L. 
Virbalaitis (trys laiškai iš Lietu
vos), Juozas Simanavičius, Mari
ja Čepaitė-Storonis, Antanas Ru 
dis, Jonas Buraga. Petras Sau
dargas, Mečislovas Jonas Plun
gė, Jonas Tinkūnas. Jonas Kli- 
maitis, Stanislovas Petkauskas. 
Antanas Juodis, Bronius Šilin
gas, Juozas Maslaveckas, Jurgis 
Puškorius. Juozas Asiukevičius. 
Atsiimti trečiadienių vakarais. 
Boedo 737, Buenos Aires.

—Vladas Butavičius, 7 metus 
dirbęs Johnson plieno bendrovė
je, išėjo atostogoms. Po atvyki
mo iš Anglijos mažyčiu latvių lai 
veliu „Elsa“, Argentinoje išmoko 
nikeliavimo (polidor) amatą ir no 
retų eiti savistovėn industrijon. 
Teirautis asmeniškai arba laiš
kais šiuo adresu: c. Corrientes 
1274, Quilines, GR.

—Rikardas Jasiulis, turintis 
vyrų kirpyklą, nusipirko automo 
bilį-taksimetrą ir juo dirba pus
dienį. Galima pašaukti telefonu: 
TE. 23-9213. (Yra šimtas lietu
vių taksime! ristų, bet, rodos, tik 
vieną Jasiulj galima pašaukti te 
lefonu). Keleivis.
• DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus „A. L. Balsui“ nedelsiant.
• VASAROTOJAMS DEPAR 
TAMENTAI, nauji, moderniškai 
įrengti su visais patogumais iš- 
nuomuojami San Clemente del 
Tuyú, šalia Bukevičių „Atlan
tidos“. Susitarti su savininkais. 
K. O. Kairiais: c. Guamini 5429; 
TE. 68-9556, Buenos Aires.

M. BALTAITYTÉ — FREY
Lietuvė Akušėrė

Priima Ufanes ir duoda patarimus 
gimdyvtas vli% dianą.

Ohaoo 2158 — Valentín Alsina

PENSIONAS „LITU AMIA"
J u c x & x Palšis, ss v. 

VILLA RUMIPAL, Oórdoba 
Vasarotojai prašomi iš anks
to užsisakyti kambarius. ,JJ- 
taaala,", prie pat ežero Cala- 
mnehita, turi geriausius pa
togumus savo skaitlingiems 

viAtTotojams. 

ininisteris, su šeima iš Urugva
jaus atvyksta atostogoms Argen
tinon 21. I. 57, kurias praleis sa
vo ūkyje, Kordobos provincijoj.

—Anatolius Grišonas, Lietuvos 
Pasiuntinybės konsularinio sky
riaus vedėjas su žmona, atosto
gavę savo vasarnamy salose Ibi- 
cuy. grįžo Urugvajui!.

—Gen. T. Daukantas išvyko 
porai savaičių atostogų j Tigre 
salas. Apsistojo Lietuvių Centro 
veikėjų Liveikių vilaitėje.

—Alfonsas Simutis su ši imu ir 
broliu Anicetu atostogavo Mar 
del Plata pajūry.

—Vladas Brusokas iš Rosario 
šventes praleido pas savo brolį 
sostinėje.

—Pranas ir Vera Žygai atosto
gauja Kordobos kalnuose.

—Alfonsas ir Julia Kavaliaus
kaitė Karosai su dukra Silvia 
atostogauja viešbuty „EI León“, 
Alta Gracia.

—St. ir Elena Džiugiai su sū
num Alfredu atostogauja Villa 
Dolores, Kordobos kalnuose. Ap 
sistojo pas Stasio pusbrolį Editar 
dą ir A. Žemaitytę Zdancvičius, 
ten turinčius mechanišką dirbtu
vę.

—Elsa Kairytė Čekauskienė su 
dukra Silvia vasaroja savo vasar 
namyje Sau Clemente del Tuyú 
pajūry. Sykiu vasaroja ir Gir- 
dauskaitė.

—Leonas Ryšelis su savo au
gintiniu ir vyresniuoju Vancevi
čių sūnum vasaroja Kairių va
sarnamyje Sau Clemente del Tu
yú.

—Stasys Zauka iš Buenos Ai
res atostogoms išvyko į Rosario, 
pas savo brolį Karolį.

—Pilypas Vaitkevičius vasaro
ja Mira Mar pajūry. Apsistojo 
Bandžių ir Graibų pensione „Vi
lią Cruz“.

—Vincas Palubinskas vasaro
ja lietuvių pensione ..Villa Cruz“ 
Mira Mar.

—Antanas Janavičius, pensiniu 
kas. vasarojo prie druskos ese
ro Caruhe.

—Jonas ir Basė Staškauskai va 
saroja viešbutyje „Condor“, Vi
lta Rumipal.

—(P. Trinbelienė su dukra ir iš 
tekėjusi duktė su dukra iš Llava- 
llol atostogoms vyksta j Villa Ru 
mipal pp. Palšių pensionan „Li- 
tuania“.

—Kazimieras Paulauskas, ręst. 
„Dos Amigos“, P. Colón 449; TE. 
33-3202, Bs. Aires — rezervuoja 
kambarius jo su A. I Tegaliu vieš
bučiui „Condor“, Villa Rumipal.

—Uršulė Černis, pensijon išė
jusi moterų madų saliono savi
ninkė, švenčių proga aplankė sa 
vo gimines Rosario ir Kordoboj.

—'Pranas Mickevičius, restora
no savininkas — Av. Sáenz 595; 
TE. 91-0716, Nueva Pompeya — 
<i:ir turi pusbačkį silkių, atliku
sių nuo kūčių. K. P.

—Vincas ir Adelė Jelinskaitė 
Grigaičiai 12. 1. 57 išplaukė Urug 
vajun, kur atostogaus iki sausio 
pabaigos.

—Juozas Stalioraitis su šeima 
atostogauja 'San Carlos de Bari- 
loche.

—Česlovas Radžiūnas, (el Gor
do iš „Dos Amigos“) po opera
cijai jaučiasi gerai.: Hospital Ra 
mos Mejia, s. 9, lova 30.

—Rikardas Buožis, garbingai 
atlikęs karinės tarnybos prievo
lę, grįžo į savo tėvų namus, Vi
lla Dominico.

—Albinas Kastanauskas, Pra
nas Laurinaitis ir Liflda Vaitku
tė Baltušienė, giminių pajieško- 
mi, prašomi kreiptis j Tarpt. Rau 
donojo Kryžiaus atstovybę: c. Ju 
ramento 3758; TE. 52-7393, Bs. 
Aires.

—Albertas Kunigiskis atlieka 
karinės tarnybos prievolę San 
Martin granadieruose, (kurie ei
na garbės sargybą prezidentūros 
rūmuose).

—Zigmas Budreckis, savu lai
ku turėjęs barą Av. Alvear, nu
pirko barą c. Hipólito Yrigoyen 
3696, Buenos Aires.

—Elena Ručinskaitė-Balienė, su 
2 vaikučiais gyvenanti JAV, pa- 
jieškoma jos motinos iš Lietuvos, 
prašoma atsiliepti šiuo adresu: 
8ra. Juknienė, Belgrano 5811, 
Wilde, GR., Argentina.

ARŪNAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduota ir pertai» lalkrodtlu ir 
brangenybe*. Perdirba Stotas ir 

perka Maksą
Garrientes 5849 . Buenos Aires

GARBĖS NARYS

Nuo gruodžio 16, 1956, Dr. J. 
Basanavičiaus vardo Argentinos 
Lietuvių Centras turi pirmąjį aa 
vo organizacijos Garbės Narį.

Tas paskyrimas teko LC. na- 
riui-kūrėjui Leonui Ryšeliui, ku
ris virš 30 metų nenuilstamai dar 
buojaai, duodamas reikiamą pa
vyzdį kitiems, kas yra naudinga 
ne vien Lietuvių Centrui, bet ir 
visai kolonijai.

Po trumpos bet reikšmingos 
LC. pirmininko A. A. Mičiūdo 
kalbos, IX’. jaunuolių delegacija 
p. Ryšeliui įteikė meniškai paga
mintą, LC. Valdybos ir artimiau
sių bendradarbių pasirašytą, per 
gamentą. Sujaudintas už jo dar
bo įvertinimų, L. Ryšelis tarė pa 
dėkos žodį.

Ceremonijoins užsibaigus, pub
lika gilusiai plojo. S. A. M.

.Leonas Kyselis, 
daug dirbąs Dr. J. Basanavičiaus 
vardo Argentinos Lietuvių Cent
re nuo pat jo susikūrimo, buvęs 
pirmininkas, knygvedis ir t. t. 
Naujųjų Lietuvių Centro Rūmų 
statybai jis pirmas paaukavo 
$5.000. -lis tapo pirmuoju Lietu 

viii Centro Garbės nariu.
—Jonui Urbanavičiui ir Vita

liui Subelskiui dėkojame už dir
bimą Lietuvių Centro bufete ne
mokamai gruodžio mėnesį. 1957.

Lietuvių Centro V-ba.
A. Mičiūdas, Lietuvių 

pirmininkas ir „Aitvarų“ 
Vyt. Cibavičius.^ Vyt. ir

—A.
Centro 
nariai
Alg. Rastauskai atostogavo Mar 
del Plata pajūry.

AUTO NELAIMĖJ SUŽEISTI 
KATINAS IR KANAPINSKAS

Napoleonas Katinas, grįžda
mas iš SLA 1 skyriaus susirin
kimo 12. I. 1957 savu autu pa
vėžino ir p. Juozą Kanapinską. 
Buvo pradžia pirmos valandos 
nakties, kuomet važiuojančius už 
klupo baisus lietus įvažiuojant į 
gatvę Entre Ríos sostinėje. Jų 
autas susidūrė su sunkvežimiu ir 
abu keleiviai tapo taip skaudžiai 
sužaloti, kad tapo patalpinti li
goninėn Ravvson I aukšt. gvar
dijų.)- Gydytojai suteikė pirmą 
pagalbą. Šeimos davė kraujo. Gy 
vyliems pavojaus nėra.

—Jonas Rudėnas su šeima ir 
Pranas Baltakys 15. I. 1957 išvy
ko atostogoms j Caruhe.

—Mykolas Mardosa, Mykolo ir 
Eufemijos Blažytės Mardosų vien 
lurtis sūnus, jau antri metai siu 
dijuoja medicinos mokslą Bue
nos Aires universitete.

—Vytautas Meškinis, berisie- 
tis, po apendicito operacijos jau
čiasi gerai.

—Povilas Mironas „SIM 1 R“ 
fabriko pusininkas, randasi Bri
tų ligoninėje. Jo sveikata žymiai 
pagerėjo.

—Vlado Urbiečio ir Bendrovės 
sriubų fabrikas Mercedes mieste 
užima 5% ha plotą, (ne 3% ha, 
kaip buvo aprašyme minėta).

„ALB“. Red.

ANTANAS JURGELAITIS 
Baldų, langų, durų fabr. sav. 
Platformos vėjo malūnams. 

La Rioja 2493 — 4 de Junio

VILIUS RASIŪNAS 
Optikas Technikas 

▲KINIAI. FOTO — AP ABATAI 
Baro Laboratorijoj» priima:

AMtadlenla.il nno 13 — 17
Bekmadlenlala nno 11 — U

Gral. M. ACHA 876, Morón. 
(Franto Club Pomona) 

Casilla Oorroo 4% Morta FMDFS

FIAMBRERIA “ANITA"
Independencia 1800, 

TE. 26-2540. Be. Aires 
o. Buu/ora—prichodko, »▼. 
Ditaite maisto Ir ftónnj pulrlaki- 
nua, Didesnius tLksakymoe tasto* 

tosa | namse.

BAL8IEÓIAI PAGERBS 
KONSULĄ IR SESUTES 

SIMONYTĖS
Laivu „Augustus“ 15. I. 57 iš 

Buenos Aires uosto išplaukė sa 
vo gimtqjon Brazilijon sesutės 
Helena, Irena ir Julia Šimonytės, 
praleidusios šventes Kordoboje 
ims savo gimines pp. Tutnoeus.;

Grįžusias iš Kordobos į Bue
nos Aires 13. 1. 57 viešnias stoty 
sutiko p. B. Stankevičius su savo 
autu ir „ALB“. redaktorius. Pir
miausia atvyko Lietuvių Klūban, 
paskui „ALB“. Leidėjų pp. P. O. 
Ožinskų palydėtos susipažino' su 
sostinės centru, aplankė pp. B. 
V. Survilų moterų madų salioną, 
viešėjo pas LC. pirmininko ma
inytę ponią Ona Mičiūdienę, LC. 
vicepirmininką 'K. Burbą ir t.t.

Balso“ Leidykloje 14. 
Ožinskai suruošė vaišes 
A. 'Simučiui ir šių pa- 

Brazilijos lietuvaičių

I. 57 pp. 
konsului 
vyzdingų 
garbei, dalyvaujant visam „A 
L B.“štabui, Skautų vadovui inž. 
S. Babroniui, Lietuvių Centro 
vicepirmininkui K. Burbai, sekre
torei Birutei Pet rauskaitei
su mamyte,' LC. vėteranui-kūrę- 
jui A. Kairiui, pp. B. V. Survi- 
lams, inž. ugr. J. Bukevičiui, fo
tografui A Kirstukui. Viešnios 
iš Brazilijos ir svečias iš JAV. 
susipažino su „ALB“. Leidyklos 
darbu ir Lituanistikos Archyvu. 
Vakaras paįvairintas „Kanklių“ 
ir „Aitvarų“ lietuviškomis plokš 
tėtėmis, kurių rinkiniai, o taipgi 
meniškos gamybos albumai su 
Lietuvos Vyčiu, per garbės sve
čius pasiekia ir užsienius.

Labai reikšmingas buvo mūsų 
veikėjų pasikalbėjimas su garbės 
svečiu, konsulu ir Pasaulio Lietu
vių Žinyno autorium p. Anicetu 
Simučiu, patyrusiu daug naujo 
apie sunkų lietuvybės gaivinimo 
darbą šioj šaly.

Lietuviškais rankdarbiais ir iš .. .
dirbiniais papuoštoje „ALB“. Lei . tuvius futbolistus ir vaidintojų 
dyklos „Tulpėje“ malonus pasi
kalbėjimas užtruko iki 24 valan
dos. Ponios O. Ožinskienės rank 
darbiais žavėjosi sesutės Šimony
tės, pačios audžiančios lietuviš
kas juostas. To meno jos išmoko 
iš ponios Mg. Vinkšnaitienės 
Brazilijoje. Helena — General 
Motors knygvedystės skyriaus 
tarnautoja ir studentė, Irena ir 
Julia — gimnazijos moksleivės, 
puikiai atstovauja jaunąją Bra
zilijos lietuvių kartą, ne vien pa
vyzdingai kalbėdamos lietuviš
kai. bet ir jausdamos jaunosios 
kartos pareigą lietuvybės gaivini 
niui Lotynij Amerikoje. Daug 
dovanų jos išsivežė savo tėve
liams, šeimą sukūrusiai sesutei 
ir penktąjai Šimonytei, kuri eina 
tik septintuosius metus amžiaus.

Nors kelionių malonumas bran 
gini kainuoja, bet naujų veidų 
siisitik’mų dėka stiprėja šeimų 
ii j.iunimo draugystė.

Prie laivo „Augustus“, išlydint 
g< rbiamas viešnias, matėsi dau
gi lis iš šioj kronikoj suminėtų 
asmenų, o taipgi pp. P. Talalis, 
L. švenčionytė, H. Burbaitė, K. 
Paulauskas, Miguel Ovdziej ir 
kiii malonūs palydovai.

—Povilas Daunora (Kazio sū
nus), gimęs 1901 metais Žagarė
je. pajieškomas jo sūnaus Rober
to. Laiškas pas p. D. Jasiul). 
Teirautis telefonu 23-9213.

—Inž. agr. Juozo Bukevičiaus 
„Atlantidoje“, San Clemente del 
Tuyú pajūry, šiemet vasaroja 
įvairių tautų žmonių, jų tarpe še 
šios latvių šeimynos: Tireliai, 
Mejeriai. Karlonai. Hermaniai, 
Aizšiliai ir kt.

CINZANO
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ŠOFERIŲ AKADEMIJA

ValdymM
Kvotimai

Calle VTEYT06 1789 (Puente 
Barracas), Be. Aa. TE. 21-0285

PAJ IEŠKO JIMLITUANISTIKOS MUZIEJAUS 
PADĖKA

Buvusiai argentinietei, gerb. 
Elenai Mikalauskaitei—Schuch, 
prisiuntusiai literatūros rinkinį, 
širdingai dėkojamo.

Ponia Elena prisiuntė padidin 
tą foto-montažą iš 14 Arg. liet, 
gyvenimo ir veikimo vaizdų, ku 
rių tarpe matome pirmutinį kon
sulą J. Skinkį, „A. L. Balso“ eks 
pedicijos talką 1932 m., „Lietu
vos“ chorą J. Želionio vedama. 
„Lyros“ orkestrą, pirmuosius lie 

būrelius su jų pastatytais vei
kalais Buenos Aires lietuvių sce 
noje.

Pirmasis Pietų Amerikos Lietu 
vių Lituanistikos Muziejus yra 
dar archyvinio pobūdžio; jo adre 
sas „A. L. Balso“ Leidyklos na
muose: J. L. Suarez 5684, (Su 
cursal 39), Buenos Aires.

Vedėjas.
—Jurgis Stančikas perėjo ant- 

ron klasėn Valstybinės Gimnazi
jos. Be to, jis baigė mašinraščio 
mokyklą, daro gerą pažangą Mu 
zikos Konservatorijos piano kla
sėje ir mokosi anglų kalbą. Va
saros atostogų metu padeda dirb 
ti „A. L. Balse“.

—Karolio Žukausko, aviato- 
riaus, vasarnamiui Tigre salyne 
29. 12 1956 išlietas stogas ir pi
lioriai. Darbui vadovavo J. Ger 
vė, J. Žvirblys, P. Kučinskas ir 
M. Baršauskas. Pabaigtuvių vai
šėms skanėsius paruošė panelės 
Aida Kučinskatiė ir Justina Žvirb 
lyte.

• EDUARDAS GIRCIS, „A. L. 
Balso“ korespondentas (rúa Cris 
tovao 1176, and. 1, 8/211, Rio de 
-Janeiro, Brasil) išleido savo fir
mos sieninius kalendorius su Bra 
zilijos gamtos vaizdais. Eduar
das Girčis turi auto-sunkveži- 
miams „Mack“ ir kitų firmų au
tomobiliams atsarginių dalių par 
duotuvę.

• DARBO VALANDOS ,Ą. L. 
Balso“ Leidykloje: J.L.Suarez 
5684, V. Riachuelo, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai. Redakcijo
je — Boedo 787, Bs. Aires, nuo 
16 iki 20 vai. kasdien.

NERVŲ ir PROTO LIGOS 
Liauki} nenormalumai 

Dr. 8ANOHEZ AIZOORBE 
Kuo 10-111 Ir nuo 15-19 vaL 

Paraguay 1365. TE. 41-4207

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 
JUOZAS GUČAS 
Savininkas 

UMeninės ir rietinėa medUagu; 
Modemliku rūbą pasiuvimu 

ĮCetune prlsliuunos — uktikrlna 
klijentą patenkinimą 

Santos Dumont 2474, Ba. Aires 
TE. 72 - Parque - 5455

RADIO TECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV) 
Dirba ir parduotai Radis aparato* 
ooanbtnados ir ampltota®*. Talio 
visokią Btta| Ir aparato*, 
Kanataotama* ni «ar© darbą. Pa
lanku* ir muitam, mtalao aamnoe® 
vytart*. Ir J tretonus ptiAmieačiue. 
ADKBOJh
oaHe Pola 288 — TE. 34-4154 

(AaMtiama: Mlratavia loooo)

A I

as-Artimųjų paieškomi šie 
menys:

Darschinskas Konstantinas, s. 
Antano iš Plungės, su šeima. Mi- 
kaitis Antanas, s. Liudos, Jan
čiauskas Povilas iš Tauragės gy
venęs Bad Aibling,-Vokietijoje, 
Korsakas Adolfas, gini. 1926 iu. 
prie Telšių, Urbonas Pranas, s. 
Antano, gim. 1918 m. Tauragės 
apskr., Rainis 'Bronius, s. Juozu, 
gyvenęs Vilkavišky, Kalvelis -lur 
gis ir sūnus Kurt iš Klaipėdos, 
Mažutienė Morta, d. Antano, nuo 
1913 m. gyveno Čikagoje, Roden- 
ka Antanas ir vaikai, 1923 m. iš
emigravęs į Braziliją, Vaičiūnie
nė- Balzaraitė Anastazija, gim. 
1918 Smailiuose, Burbaitė Eh-ns, 
d. Benedikto, gim. 1924 m. Kel
mėje, Pečkauskaitė Vanda, d. 
Stasio, gim. 1927. 9. 19 Kelmė
je, Lichtvan Joeeph, gim. 1921, 
Davidonis-Lutes Ona, D. Gloria, 
D. Wanda. 1940 m. gyveno Či
kagoje, Kabelis Jonas, gim. W. 
2. 6, kilimo panevėžietis. Jąnuše- 
vičius Aloyzas—paieškomas Tiara 
burgo 'Pašto Taupomosios Rasos.

Pajieškomieji arba jų likimą 
žinanti malonėkite pranešti šiuo 
adresu: Litauisches Zentralko- 
mit., (17 a) Weinheim/Bergstr., 
Postfach 233, Alemania.

• LIETUVIO ŪKIUI reikalin
gi du darbininkai, arba šeima su 
suaugusiais vaikais; pageidauja
ma. kad mokėtų karves melžti. 
Kreiptis: Sr. Gečas. Estac. Igna
cio Correa, GR., prov. Bs. Aires.

(07-9)

• PARDUODU SKLYPĄ 1875 
kv. nietrų prie pat aikštės ir 

bažnyčios, įmokant $20.000, Vi
lla del Dique, Córdoba. Teirautis 
Cachi 541; TE. 91-3994, Bs. Aires
• NORIU PIRKTI NAMĄ apie
už $200.000.00. Pageidautina Ik. 
Aires miesto daly tarpe Villa Ln 
gano stoties ir „A. L. Balso“ Lei
dyklos. Mokėsiu yisą sumą iš 
karto. Siūlyti laiškais: Sr. U Sra. 
J. i’..,. (Namas), Boedo 737, Bs. 
Aires. (49-50).
• REIKALINGAS NEDIDELIS 
BŪTAS jaunai porai be vaiki}- 
Pageidautina arti „A. L. Balso“ 
Leidyklos. Tartis ,Ą L Balse“.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
Caaa “CAPICUA” 

Parduota loterijos bilietu, mokyk
loms reikmenis, talalu, etc.

PETRAS VAICHKONIB, MY 
Warnes 378 Villa Crespo

DESPENSA “LA PI"
ANTANAS BUNDINIS 

Savininkas
ZvieMA* vsUodm preke* ir ger» 
alą bei vyną rsuite p*« mu* pi- 
glM negu kitas. Pistan apellan- 

kjrti tt pusitlkrintL
Oanning 1706 ir Ota. Rioa 4401 
TE. 72-4029 — Buenos Airei

Dr. E. LEVINA8
Lietavi.« gydytojas—chirurgas 
UpItaMeto* Bsrfyno ir MMM 
tmiveršitetaeM, bsrrf* 11

JCUniko* VedAJM. Dabu 
d* OltoieM» 8*1.* • gydy 

tojM, kalbanti* Ueto-riMkid, priima 
Urdí*#, Mtta Ir kt. Mcą Bcoalna 

••ra ksngaltotíjáj*.
ano Ifi iki Ii V*l.

Callao M5 - TE. 35-8039

AMtadlenla.il



